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I FRANCIJA TAIP NEKEN-i Sovie‘'! R,fa . ri,I ~ wwr j-vwtw t Nepuolimo Sutarties Projektą, Praneša Litą
ČIA AMERIKONŲ. KAD 
ĮŽEIDŽIA NET MIRUSIUS

Žinios iš Lietuvos

Washington. Ku Klūks!
Klano kongresas 
kovą sekantiems priešams d 
“romanizmui,” ateivizmui, !

ir visokios rų- perėję Primarijų Nominacijos Amerikos Parti-i 
jose Nerodo Didelių Permainų

pareiškė PASKALAI APIE KLAIPĖDOS BANDYMUS 
SUTAIKINTI LIETUVĄ SU LENKIJA

šies anti-amerikonizmui. Į- 
spėja Tautų Sąjungą nesi-> 
kišti Į Meksikos religinius i 
ginčus. Ant galo, raganius? 
Evans nupranašavo. kad už' 
keleto metų jokie ateiviai A-: 
merikon nebusią įleidžiami.

*. v

Ryga. (Elta). — Lenkijos te-----------------------------------
letono agentūros pranešimu, m šveicarai Išvarė 
puolimo sutarties tekstas, kuri i Nuogai 1US ‘‘Gamtos

| Įteikė lenkų vyriausybei SSSR i Studentug» 
į atstovas Varšuvoje, busiąs pra-Į 
n eštas suinteresuotoms tuo klau 
simu Pabaltos valstybėms. G ry­
žtis Lenkijos užsienių reikalu Į 
ministeriui Zaleckiui iš Genevos ?
yriausybė nuodugniai susipu- 

žins su tekstu. Kuomet Zaleckis! 
važiuos Maskvon revizuodamas i 
pernykšti čičerino apsilankymą

NELAIMĖ SU KŪDIKIU

su

riausi skyriaus valdininkai...
Atmink tik gerai, kad nieko pa 

J ilkaviškis. — Mariampolės ’ stovaus gyvenime nėra: šian- 
gimnazijos mokytoja J. Augus-* dien tu, ryt aš... Pakol kas lik 
raitytė-Vaičiūnienė išvykdama sveikas...”
Palangos kurortan, paliko abu? -----------
kūdikiu savo tėviškėje, Mažučių ? KAUNO APSKR. VALDYBOS

girios-' kaime. Vilkaviškio valse., A. j REVIZIJA
mauda- Jasaičio namuose, pas seną mo-Į -----
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sinimu ant Mussolini gyvas­
ties, areštuota ne tik pats 
bombos metėjas, studentas 
Gino Lucetti, bet jo broliai 
ir seserys, taipgi garsus Ita-

Genera, šveicaru po 
ravo buri žmonių, kuri 
aikščinją, dainuoja ir 

.i vis škai nuogi. Tai buvo Je-; tutę. Rugpjūčio 13 d. jos 4-rių 
yni vyrai, nuo

:ų amžiaus, ir vienuolika mo-
? terių, nuo 18 iki 55 metų am­
žiaus. Suėmus tą keistą kom­
paniją, jie aiškinosi, kad ji 
esą “gamtos studentai” iš 
Vokietijos: jų filosofija esanti 
— nepripažinti jokių drapanų.?

i Juos visus deportavo iki

latesta. Viso areštuotų žmo­
nių 350. Eina tardymai ir 
valdžios pasitarimai sugrą­
žinti panaikintąją mirties' 
bausmę.

WASHINGTON. Sugryžęs iš Europos senatorius Ca 
ra way. pareikalavo, kad valdžia paskirtų pinigų ūžt kti 
nai pargabenimui 30.000 amerikonų kareivių, kurie krito Varšavoje. dar nėra žinoma. A- 
Didžiojo Karo metu ir likosi Francijos žemėje palaidoti. Į genturos tikraiimas tas Zalec-j 
Francuos toki didele neapykanta į Ameriką už nedovano-; kio vizitas Maskvon nieko ben-Į 
jimą skolų, kad francai kapinėse išniekina mirusius ame-jdro neturėsiąs su derybomis del į 
rikonus. i nepuolimo akto. “Tass“ pra­

nešimu, įteiktas Lenkijai ne- ..... .------------------------ 1 .kietuos rubeziu.
BERI.INAS. Rugsėjo 14 d. pasirodė “Berliner Boer-i puoj'mo sutarties projektas nu-i ____

sen Zeitung“ žinia, sakanti, Jog tali Klaipėdos krašto vėl- imat0 a-bi pusi s 
kėjai padarę pasiūlymas i Kauną ir Varšavą, jie galėsią 
tarpininkauti, jeigu lietuviai ir lenkai pradėtų taikintis.

Kadangi Beriino laikraščiai dažnai pasako nebūtą 
daiktų, todėl ir šitas gali būti vienas iš tų.

Kauno apskrities valdyboje 
21 iki 65 rm - metu dukrelė Eliutė netyčiomis į šiomis dienomis buvo padaryta 

Įkrito i karštų išrūgų ant grin-? revizija ir rasta daug suktas- 
du stovinti didelį puodą (martuotų dokumentų bendrai su- 

suriai) ir smar- mai apie 20,000 lt. Tam reika­
lui revizijos komisija šaukia 
Kauno. Apskr. Tarybos ekstra 
Tc-sėdi, kad butų galima patraa 
kti kaltininkus atsakomybėn.

Keista, kad p. Morkui, kurs 
buvo tos valdybos pirmininku, 
neatėjo i galvą pačiam tų nusi-

uvo raugi2m
• kini nusišutinusi tos pačios die­

nos vakare mirė. J. V.

Vo­
AUŠROS KRYŽIAUS 

ORDENAS

Krašto apsaugos ministerija 
u tiekėsilaikymą nuo* •

okių agresingų veiksmų, kiek iFranciškonės Vienuolės 
ienos pusės pasižadėjimą lai- borėjo Įšniugeliuoti

kytis neitraliteto. jei bent kat- Tulės 
ra pusę pultų trečioji valstybė, j 

•' nedalyvavimą jokiose politinėse; St. Albans, VI. Muitų valdi- 
ir ekonominėse sutartyse, nu- ’kai suėmė keturias Franciš- 

NE\A> V ORKAS. Rugsėjo 14 d. peiejo daugely vai- kreiptose prieš vieną iš susita-Į nues vienuoles, kurios, atvvk- 
tijų partijų nominacijos vidurinių valdininkų. Svarbiau- riančiųjų pusių ir kįlančių kon- damos traukiniu iš Kanados, 
is. klausimas bene bus prohibicijos įstatymas. Tačiaus! fliktų likvidavimą mišriai komi-: -orėjo įšmugeliuoti be muito tu 

r>s (leisus). Bet paskui jos 
užsimokėjo §4,000 muito ir •' 

isios, išdūmė dievobaimingos 
sūrės į Bostoną.

Westbury, L. L Kapitonas,
Rene Fonck jau pilnai pasi- Į perėję kandidatai partijose nerodo didelio nusisvėrimo tarpininkaujant, 
rengęs bile valandą išlėkti; nei už prohibiciją, nei prieš. Taip pat ir partijos nei viena!
Paryžiun dideliu eroplanu už kitą žymiai neiškilo. Nominacijos buvo daugiausiai;

dviejų partijų — republikonų ir demokratų.garsiojo ruso Sikorskio.
Amerikon Šunų 
Varikų Importas

Geneva. Einančiame Pa-i ?
šaulio Spaudos Kongrese,y Chemikų Kongresas 
Dr. Williams iš Missouri, iš'Priėmė Unijon ir 
kėlė aikštėn, jogei pasaulio ? Vokiečius 
telegramų tebesama cenzu-j 
ruojamų, joms pereinant peri Washington, D. C. Rugs. 13 
įvairias valstybes. Reikalai!--d. čia einančiame tarptautinia- 
ja tą madą panaikinti. * me chemikų kongrese, tapo pri- 

,------- - y imti ir vokiečių chemikai, kurie
Somerville, N, J. Garsi! dar nuo karo laikų tebebuvo 

Hall-Mills žmogžudystės by-i atmesti nuo International Uo­
la staigu tapo perduota se- ion of Pure and Applied Chcm- 
najai Grand Jury. Prokuro­
ras Simpson sako, jau turįs;
pilnus įrodymus, ir busią Sta į delegatų nuo 15 tautų, tų tar- 
tomi tik trys vyriausi liūdi-1 pe: Belgijos, Kanados, Čile, Da 
ninkai: ‘‘kiaulininke Gib-inijos, Ėstonijos, Japonijos, Ni­
son, Catherine Rastall ir Al- derlandu, Lenkijos, Rumunijos, 
f red Duče t.

istry.
Kongrese dalyvauja apie 300

Ispanijos ir Šveicarijos. Di- 
džiausios delegacijos yra nuo 

Dedham, Mass. Sacco-V an Francijos, Anglijos ir Itali jos, 
zetti byloje, prokuratūra ■ Nuo Amerikos priimta 70 de- 
stengiasi įrodyti, kad šitie legatų.
darbo vadai buvo teisingai " 
nuteisti penki metai atgal už
žmogžudystę. Pasmerktųjų Filosofų Suvažiavo 
gynėjai gi įteikė 66-šis affi- j Vienon Vieton 
davitus, kurie įrodo jų ne­
kaltumą. Cambridge, Mana. Rugs. 13 d. 

prasidėjo tarptautinis filosofų
Geneva. Rugs. 14 d. tapo susivažiavimas, Harvardo uni- 

sudėta Tautll Sąjungon netIversiteto salėje. Sakoma, kad 
ppnkios sutartys tarpe Šių’tai didžiausia kada žinomas fi- 
valstyhių: Belgijos, Vokie-posofų susirinkimas, nes daly­
tuos, Anglijos, Italijos, Fran-vau ja apie 400 filosofų iš 20 
cijos* Lenkijos ir Čekoslova tautų, tų, tarpe Vokietijos, 
kijos. Tos sutartys sudaro Į Franci jos, Italijos. Anglijos, 
garsųjį Locarno paktą. Da- \ Turkijos. Indijos, Japonijos ir 
bar sakoma, Europoje tikrai Kinijos.
bus taika. į -----------

Londonas š^o metu apie 300 į „ iausias Požeminis 
sunu vankų esąj eksportuota 

; per Liverpool! i New lorką, oi 
pastaruoju laiku jų esą išgabc!

i narna Amerikon kas savaitė į ^jen užbaigta ilgiausią*
Somerville, .V. J. Priverstas! 40 stukių, kiekvienas apie ?200ižemjnis motoristan,s kelias. kl. 

prisipažinti, zakrast. Ralph į vertes. Juos amerikonai perką rfs yra jej<joljkos ir pUSg3 rr,v. 
Gorsline. jogei jis tikrai buvo vaikymui taip vadinamų “elek- 
nuvažiavęs su mergina į vietą, trinių zuikių.” 
kur buvo 1924 m. nužudytas! -----------
kun. Hali su jo meiluže Mills.! 'erline Suimta Narkotikų 
dabar pasiliko taip svarbom liujBanda, Įkurta Rusų 
dininku, kaip ir žinoma “kiauli-' p:džiunu 
ninkė” Gibson, kuri sako tikrai 
mačiusi ir pažinusi žmogžu­
džius: kunigienę Hali, jos bro­
lį Stevens ir giminaiti Carpen- 
der.

Del savo važinėjimo su mer­
gina, zakrastijonas jau 
“išsiaiškinęs” su pačia, ir ji jo­
kio piktumo neturinti. Ji savo 
vyrui atleidusi už mergjnėjimą­
si,-bet šitoje byloj jam 
sianti “to the limit.”

Kun. Hali Žudystėje 
į Zakrastijonas Tampa

London, Rugp. 13 d. — šia

esąs

pade-

Okeano Dugnas Iškilo 
Dvi Myli Augštyn

I Washington, D. C. Darbo Se- 
W ashmgtonas. Chemikų1 kretorius naujai parė<te, kad iš 

kongrese, italų chemikas kitų šaliy atvykę ateiviai, per- 
princas Conti užreiškė sav0Įgekjotj de| tikybos, busią įleisti 
nuomonę, kad viso pasaulio j Ijg kvotimo, ar jie moka rašto, 
ugnipkalmai galima įsnaudo: ar ne> Ta klausimą išvarė žy- 
ti didelei gene ratinei jėgai, advokatai per Augšč. Teis- 
tokiai kaip helium. Tai bu-|ma byloje tūlos žydelkos, 
IP nnlžiniška jėga visokiose ^Įr8 šeiva Waldman, kuri dar 
išdarbljose. 19*22 m. atvyko Amerikon su

; trimis dukterimis, bet jai nemo­
kant jokio rašto, buvo nuspręs-

Liverpool. Mokslininkai išty 
rė. kad pietų Atlančio vande­
nyno dugnas, bėgiu pereitų 25 
metų iškilęs augštyn dvi my­
li. Tas buvo patirta nuo kabelio 
vielų ištiestų į šv. Helenos Sa­
lą. Be to nustatyta, kad okeano 
dugnas nėra 2,700 sieksnių gilu­
moje, kaip ligšiol buvo manyta, 
bet tik 660 sieksnių, tai yra tris 
ketvirtadalius vienos mylios.

Okeanografijos studentai tvir 
tina, kad okeano dugnas eina 
nuolatos augštyn, del žemės dre 
bėjimų.

Naujas Augšciausis
Triobesis Amerikoje

Berlinas. Lenkai labai iš-

‘.[misteriu Kabinetui kaitimų paieškoti. Juk jo žiny- 
karo ordeno “Vyties j bose tai "nebe pirmas faktas, 
ir visai naujai stei-į Netaip senai jo įstaigos buhal­

teris. išaikvojęs valdiškus piai- 
•~us nusišovė, kitas tarnautojas 
įsikorė, tretieji už spekuliaci­
ją žyminiais ženklais sėdi kalė­
jime.

TU

ordeno “Aušros kry-j
Įstatus, šio paskutiniojo? 

d mo kryž'a's bus apdovanoja ! 
žymėję taikos metu ka-

ty amo

mi pa
rini.

to. natioktas augštųjų ka 
rininkų kursų Įstatymo projek­
tas. Jame numatoma sujungi* 
i viena visas augštasias karo 

.mokslo įstaigas. Įteiktas taip j 
' nat ir pensijų kariams tiek mo i 
; statymo pakeitimo projektas

LENKAI IŠMETĖ GATVĖN 
DAR VIENĄ LIETUVIŲ 

PRIEGLAUDĄ

Vilnius, 25-VIII (Elta) —» 
Į Valdžia išmetė gatvėn Vilniaus 
lietuvių vaikų prieglaudą Subą-

■ čiaus gatvėje Nr. 23. Šiuose na 
; muose lietuviai laikė našlaičiu■ * prieglaudą nuo 1915 metų. Prie

-^JO-IV iš.kur tai glaudoje buvo apie keliasdešimt 
Nieko negelbėjo nė 

kūdiki ir prašymas pas augštesniaja va! 
Kelios dešimtys moks- 
našlaičių atsidūrė gat-

DIEVO “DO’’4?
KUNIGUI

t Kėdainiai.
panelė atnešė pas klebono Meš-, mokinių.i žeminis motoristams kelia 

ris yra šešiolikos ir pusė, 
lios ilgio ir kuris pasitarnaus 
2.500.000 žmonių, su jungdamas

• šiaurinę ir Pietinę Londonu da­
lis. Kelio iškasimas kainavo $4.- 
250,000. Manoma, kad kas me-; -ori. nes ji daugiau nesirodo.Į 
tas šiuo keliu pervažiuos apie • Sužinojęs anie Įvyki klebonas:

■ 12,000.000 žmonių.
Berlinas. Sensaciją padarė a- -----------

reštavimas narkotikų bandos; ' 
iš 12 asmenų, kurie buvo istei- Prigavo 108 Italų 
gę biznį — gabenti narkotiko, Imigrantų 
nuodus iš Europos į Ameriką. | -----
Banda.buvusi suorganizuota ru Halifax, N. S. Koki ten ita- 
sų didžiūnų: barono von Meyer Jų laivų kompanija laivu .“Do- 
(caro giminaičio), barono Ro-; ri” 
senthal ir pulkininko Popovi-; grantus, ir išmetusi juos pa-į buvęs žvalg. virs. Antanas Ra­
čiaus. Ligšiolei jie savo rubuo-; kraštin, norėjo nuvažiuoti sau i čys dabar gyvena Eitkūnuose, 
se Įsisiuvę, sugabendavę kokai-j atgal Italijon. Laivo viršinin-1 kur užmezgė intymią bičiuly- 
ną Berlinan, o paskui per savo Į kai pasakė imigrantams: “čia- stę su Rytprūsių slaptosios po- 
agentus pristatydavę visai Eu- Amerika.” Bet italai atsižinojo j licijos valdininkais. Vokiečių pa 
ropai. esą prigauti ir šaukėsi Angli-' s,eni° komisaras Pietų n as, ap-

 Jjos valdžios, kuri suėmė kaip gyvendindamas Račį Bahnhof- perkūnijos ir neatsargaus apsi- 
Užmirštas Miestas j imigrantus, taip ir laivo virsi-1 fotely užrekomendavęs jį kai- ėjimo su ugnimi.

< ninkus. Pasirodė, kad italai iš- P° “Lietuvos ministerį.” Eit-:
Pauralės miestan Ačinskan tįj^po buvo žadėti nuvežt Ame-‘kūnuose ir Karaliaučiuj Racį 

atvykęs tūlas rusų kareivis »rįjcon jr nuo j<įęj^vieno paimta tenka matyti be Peituno dar Ka 
novas. Jis papasakojo pirmiau, u£ kelionę po 10,000 lirų. I raliaučiaus karo žvalgybos virži 

 ninko Fleišerio ir Berlyno kri-
minal. Skyriaus direktoriaus Fo 

Tallahassee, Fla. Gubernato- gelio kompanijoj.
Patirta, kad Račiui ir jo če-

įprašė. kad ii ten palaikytų. kol džią. 
jinai sugryžš. Bet vėliau paaiŠ-deivių

!kėjo. kad nežinomoji matyti nu vėje. 
parusi klebonui kūdiki padova-.

^markiai išsikoliojo ir daro žy 
gius kūdiki “išgyvendinti 
klebonijos.

KĄ VEIKIA BUVUSIOS 
ŽVALGYBOS VIRS. RAČYS

Vilnius, 25.VIII .(Elta). — 
“Kelias” praneša, kad Vilniaus 
arcivyskupo Jalbrzytkowskio in į.' 

iš erosas įvyks rugsėjo mėn. 8 d.
šp.J To paties laikraščio pranešimu 

arcivyskupas tuoj po ingreso 
rugsėjo 9 dieną vizituos lietuvių 
parapijos šv. Mikalojaus baž­
nyčia.

Patiriama, kad savo laiku lai
atgabeno 108 italus emi-; m ingai pasprukęs nuo suėmimo GAISRŲ SKAIČIUS

Praėjusiais metais Lietuvoje 
buvo 1,112 gaisrų, kuriuose žu­
vo 16 žmonių ir sudegė turto 
daugiau, kaip už 13 milionų li­
tų, o apdrausta tik už 1,056,- 
820 litų. Daug gaisrų kilo nuo

>

M

s

tarnavęs Semionovo kariumenėj 
mato abi pusi susilaikymą nuo 
bet ją sumušus ir likvidavus,

i ieškojęs prieglobsčio miške. Be- rius Martin paleido tyrinėtojus, 
slapstydamas Ivanovas auti- į Putnam apskritį, iš kur pra- modanams per sieną išsikraus- 
kęs vieną senuką, kurs kalbėjęs ’ dėjo eiti skundai, jog pastaruo tyti padėjęs vienas gelžkelio po 
savotiška senovine rusų kalba, ju laiku įvykę jau šešiosdešimts į licijos nuov. viršininkas. Rugp. 
Senukas nuvedęs Ivanov neper-J trys nuplakamai ’ nekaltų žmo- 22 d. Račiui pristatyta dar vie- 
einamais miškais į miestą, kurs nių naktimis. Ne vienoj vietoj nas čemodanas. Be to pastebė­
jau 50 metų neturįs jokių ry-jesą nuplakta ne tik vyrai, bet ta, kad Račį Eitkūnuose uoliai 
šių ir susisiekimo su pasauliu, pr moterys, už tariamuosius nu- lanko ponas Misiurevičius 
Ten Žmonės nežinojo nieko nei ’ sikaltimus prieš dorą, 
apie karą, nei revoliuciją Rusi­
joje. Griežtai prisilaikydami se-

I

a

MANDAGUMAS
-f Z'----------- Į

' arba

KNYGELĖ SUSIPAŽI­
NIMUI SU DAILAUS 
ELGIMOSI MOKSLU

S ' 3

A

Čia nušviečiama kaip 
mandagumo principai 
liepia elgtis prie stalo, 
svečiuose, pas moteris, 
baliuose, piknikuose, 
kaip paruošti stalas sve 
čia m s, kada ir kokios 
dovanos pritinka duoti, 
kaip elgtis grajinant 
kortomis, ir tt.

ir 
Litauische Rundschau’* redak­

torius Samje; jis turi ryšius su 
Washington, D. C. Rugs. 13 sau ištikimais buv. žvalgybos 

tarnautojais šioj pusėj. Dar 
daugiau: prieš kelias dienas vie 
nas Račio šalininkas paėmęs iš 
vieno banko Račio vardu 6.000 
litų. Su Račių surišta visa 
ir kitų buv. augštų ir žemų 
dininkų.

Pirm kurio laiko Račys
rašęs polit. polic. viršininkui' 
laišką, kur be kt. rašoma: “Tu | 

irginia išmuštrąvo a- tik pagalvok, ką Tu paliuosa- | 
pie tris syk daugiau, už pernai, vai, ar tie paliuosuoti nėra ge-1'?

iii

i 'sii;
•i

Detroit, Mich. Čionai bus sta- novės rusų papročių, miestą vai I d. įvyko plačiai išgarsinta Ku 
tomą Book Tower namas, kuris dė seniausieji vyrai. Ivanovas Klūks Klano paroda, kuri įvyko 
bus 85 augštų, 873 pėdas iški- apsivedęs su gražia mergina, pradžioje čia laikomo visos A- 

I lęs į orą. Tokiu budu šis trio- bet neilgam trukus, jį pasmer-, merikos kukluksų suvažiavimo.
i minios, daly- 

i vavo vos apie 20.000 (pernai 
Bokštą jaunoji žmona jį išgelbėjusi ir į buvo apie 40.000). Tūlos valsti- 

New Yorke. Jis stovės ant kam abu bėgę amžinais miškais, kol jos labai mažai teprisiuntė ša­
po Washington Boulevard irjpasiekę Ačinsko miesto. Dabar *vo gaubėtų raitelių. Iš New Yor 
State St.

Tai bus tikras “dangustie- ja tam slaptingąjam miestui Jersey ir Vi 
bii!” surasti.

i* v* « • jvmv laotv, vufv n unpi ? i j iniiiu uuuu aia ve iv- paninei - | iiivi i nuniuh.’

gąsdinti vokiečių armijos ta Heportuoti. Advokatai įrodė, Ibėsis pralenks visus Amerikos |kė mirtimi už žalingų idėjų pla . Vietoje 100,000 
mane\ rais kūne pi adeta da jos pabėgę & Ukrainos j augščfausius budinkus, net ir , tinimą jaunimo tarpe. Tačiau 
bar arti Silezijos, Bianden-'ruo pogromų, kurie buvę del garsųjį Woolworth Bokštą jaunoji žmona jį išgelbėjusi ir
burgijoje, Pamarėliuose ir 
Rytų Prūsuose.

Skaitau ir Ptatinkit 
“Vienybę”

tikybos.
Dabar jos bus įleistos Ame­

rikon liuosos. Ligšiolei jos tur- 
Ibut buvo laikomos ant Ellis 
I Island, N. Y.

esanti nusiųsta specialė ek sped i. ko buvo vos apie 2.000. Tik New

I 4a-• . * • •’> r ■ f

yry ?'■ j WfaHlllMItll M! ................... «»«^jl|tWjĮMjĮĮĮĮĮRWy*

<-

vai

pa
»į

m

Labai Įdomi ir kiekvie^ 
nam reikalinga knygelė
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VIENYBĖ ’
193 Grand Street 

Brooklyn, N. Y.
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‘‘Draugui” 10 Metų
Kunigėliu leidžiamas 
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Bendrai paėmus, vienas milionierius pripuoląs ant 
išdalinus jų

O, kaip malonu linksma gyventi 
Kada uždirbi daug pinigų;
Nebijai tada net ir pasenti, 
Nematai jokių prieky vargų;

Visi pagerbia ir visi myli, 
Tu gudrus ir mokytas žmogus; 
Ners tu ir kvailas, visi Užtyli 
Tavo žodžius ir darbus blogus.

Tave net myli ir pats klebonas 
Bolševikai ir visokį velniai, —

10,450 paprastųjų Amerikos piliečių; ergo 
turtus ant 115 milionų liaudies, išpultu kiekvienai galvai 

■kas tokis apie $10,000. Žinoma, ta suma 
ir netoli nuo tikimuos.

Problema yra labai gili filosofui, sociologui ir ekono­
mistui: kas atsitiktų jeigu Stokis padalinmas įvyktų — 
ar šitie turtai augtų, ar jie nykių? Pirmiausiai gal reikė­
tų nusverti kiekvieno atskiro žmogaus smagenis ir nu­
statyti, kiek atskiro žmogaus smagenų minimumas ver­
tas. To ligšiolei jmsauly dar nebuvo bandyta. Berods pa­
bandė Rusija, bet rezultatų sociologijos mokslui dar ne­
gauta; liko bicdni visi ir ieško paskolų užsieniuose, kur 
yra mihonieriai ar bent turtingos valstybės.

Tačiau* aplamai imant, milionierių daugėjimas nėra 
šaliai sveikas. Tą numato net ir buržuazijos sociologai. Jie 
numato, kad augant milionieriams, sustojo augusi Ame­
rikos civilizacija. Didesni pesimistai net pranašauja, kad 
Amerikos civilzacija jau pasiekė tokį čukur% kurį turėjo 
Roma prie cezario Tiberijaus, ir potam pradėjo žlugti, iki 
šiandien paliko juodadarbių žmonių Italja.

Kiekviena valstija (išskyrus North Dakotą) turinti 
savo milionierius: vienos daugiau, kitos mažiau. Viršūnė­
je stovi New Yorko — su 2,800 milionierių; Pennsylvania 
tori 1,052, Illinois ~ 800, Massachusetts 
gey — 390, ir tt.

ŽAIGI TURIM 11,000 MILIONIERIŲ!

Anot Iždo Departamento aktuaro, p. Joseph McCoy, 
mes Amerikoje turim virš 11,000 milionierių, ir vieną pir­
mutinį bilionierių, — kuris esąs New Yorko valstijos pi- 
lietis (spėjama, kad Rockefelleris). Šitokios žinios buvę
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Ypatingai žymus “Laisvės” 
melo atkartojimas, kur sakoma, 
kad Sirvydas reikalavęs šį Sei­
mą užvardyti “bendras,” o ne 
visuotinas. O buvo taip, kad 
Sirvydas kaip tik reikalavo, kad 
šis Seimas nutartu, kad yra bažnytinių reikalų biuletinu, 
Visuotinas ir tą įtrauktų į savo kas musų laikraštijos istorijai 
protokolą. jokios garbės nedaro.

kytojai teiktų kitiems apšvietimą.
Tų viršuj išdėstytų nutarimų vykinimui, Kultūros 

Kongresas išrinko iš 12 žmonių Kultūros Tarybą, kurion 
fejo šie žymiausių mokslo ir visuomenės veikėjų: Dr. J. 
Šliupas, prof. A. Purenąs, prof. Lašas, doc. K. Šleževičius, 
prof. P. Augustaitis, D. Budrys, J. Strimaitis, Z. Toliušis, 
Pr. Dailidė, V. Kvieska, St. Brasiškis, K. Bielinis. Kan­
didatais: Brazauskas, J. Žiugžda, Dr. Garmus.

Baigiant šią trumpą peržvalgą, mes dar norėtume 
^Amerikos laikraščių skaitytojus paakinti, idant tūmytų 
ir atsidėję išstudijuotų pilnas Kultūros Kongreso rezo­
liucijas, kurios neužilgo musų laikraščiuose pasirodys. 
Šitas bus reikalinga, kad musų veikėjams susidarius genų 
nuomonių, kurios bus reikalingos reikšti musų spaudoje, 
kaipo patarimus musų susidariusiai Amerikos Lietuvių 
Tarybai. Musų gyvenimas neišvengiamai prie to privedė, 
kad kaip Kultūros Taryba Lietuvoje, taip musų viršuj mi- 
įeta Taryba Amerikoje, privalės viena su antra turėti 
daug bendrų santykių, ar net ir visai arti kooj>eruoti.

Prie p. Bistro, junkerizmas buvo kiek ap­
maldytas, eilė rusų monarchist ų ir jų šalininkų 
buvo iš kari u menės išprašyti. Bet čia pasirodo 
dvasią sudaro ne tautybė, bet toj dvasioj, nors 
ir lietuvio, išauklėjimas. Prie prof. Šimkaus, Sli­
žio, bei Daukanto buvo dar aršiau, — visa ka- 

t

riumenė kyšojo rusų junkeriais, o prie štabų da- 
sigavę rusai, visai buvo ėmę lietuvius karininkus 
perniek laikyti ir juos terorizuoti. Net prie mo- 
narchistų perversmo buvo rengtasi, kol susiduriu 
si lietuvių karininkų grupė, sukilimu Sližį ir ki­
tus ponus pagrasė, jei rusų iš štabų nepašalins. 
Lietuviai paėmė viršų. Bet kaip tik patriotai ap- 
tilsta, mažu pamažu junkeriai vėl pradeda bruz­
dėti, ima leisti prieškonstitucinius įsakymus ir 
vėl ima skiepyti junkerizmo dvasę. Dabar kalba­
ma apie diktatūrą, o diktatorium, kiek po Kau­
ną gandai vaikšto — “numatytas” tūlas raitelių 
pulko vadas. Bet patriotai šnibžda: “tegul pa­
bando. tai susilauks Graikijos įvykių.” Bene bus 
ir šioji del “Kardo” neskaitymo ankieta, — 
ieškojimas tų, kas kariumenėj budi ginklą su­
spaudęs, netik žiūrėdamas į Vilnių, bet ir kas 
darosi Kaune...

TEIS KAST SAVAITĖJ!
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vykdoma. Dabar kekių Hudu "‘Garso” Eks- 
amerikiečiai dau Redaktorius Seiman Pateko 
žemes ir ant jų, Pas amerikiečius buvo 

žemės jau dariusi nuomonė, kad i Lit 
Seimą negalima 

Lietuvoje — gyvenanči 
tokių nesma kiekviena 

pausdins nei 
komunistų 
’isai saviš-

Ka Daro Sekimas Paskui Ta 
*• *■ •

Kurio Nereikia Sekti
“Dirvos

rašydamas Visuotinąjį 
nemažai yra nusikopijavęs tą, 
ką rašė “Laisvės” koresponden­
tas, kuris tyčia melavo išsijuo­
sęs. Visas tonas labai “laisviš-

Apie rezoliucijas del Įvairių 
;»endro\ių nunešusiu žmonių pi­
nigus dar pridėta savotiškų ko­
mentarų. Taip pasakyta: kodėl 
Adv. Rastenis ir J. O. Sirvydas, 
būdami rezoliucijų komisijoje, 
nepasmerkė Lietuvių Amerikos 
Pramonės Bendrovės, kuri su­
rinkusi $200.000; o “Rastenis 
ir su Sirvydu galėję apie tą 
bendrovę žinoti, nes jie esą “ar 
timi tų pramicierių kaimynai.” 
Čia jau vėl matosi "Dirvos” ko­
respondento nebūta Seime: jei 
butų buvęs, tai butu žinojęs, 
kad tą rezoliuciją pasiūlė ne 
jtzoliucijų komisija, bet nuo sa 
ves adv. Bagočius: antra — 
rezoliucijoje nebuvo tikslas iš- 
skaitliuoti visas žlugusias ben­
droves. bet suminėta keletas to­
kių "pramicierių kaimynai.”

Apskritai musų spauda neat­
sargi su žodžiais nei faktais. 
Blogiausia, kad kai-kurie seka 
“Laisvės“ "informacijas,” ku­
rios nuveda ten. kur veda žino­
mas vabalas.

ši visuomenės dali 
giausia užmiršta Lietuvoje. Apie ją spaudoj ne-1 junkerizmą parašyti 
rašoma, kariškiams uždrausta dalyvauti visuo­
meniškoj nekariškoj spaudoj: jie gali rašyti tik 
specialėj kariškoj spaudoj, kiekvieną straipsnį 
pirma davus viršininkams perskaityti, kad ten 
"kramolos” nebūtų. Kariumenė vis daugiau ir 
daugiau nuo visuomenės atšalinama, ir iš Lietu­
vos karininko norima išauklėti rusišką junkerį, 
kurs nieko nesamprotautų, o tik darytų taip, 
kaip “načalstvo prikažet.” Žmoną vesti jis negali 
lie viršininkų leidimo; pirma viršininkai turi bu­
simą žmoną išspavedoti, o tik tada bus galima 
vesti, jei ji atatiks viršininkų skoniui... Nežinau, 
ar ir Amerikoje karininkas turi atsiklausti savo 
viršininko: ar jam vesti Magdutę ar Onutę? Kas 
žinote — parašykit. Tas visas drausmės yra prie 
šmg'os konstitucijai ir nei Lietuvos Seimas nei 
kunigai (del vedybų) šių uždraudimų nepripažį­
sta, ir atėjusiam karininkui duoda šliubą. Bet iš 
girdę apie tai viršininkai, tokį drąsuolį kiša mė­
nesiui į kalėjimą. Paskutinis, del vedybų neatsi­
klausęs viršininkų, nukentėjo amerikietis — lie­
tuvis vyr. leitenantas Darijus (iš Chicagos), 
kurs, žinomas Lietuvoje, kaipo didelis patrio­
tas ir visuomenės veikėjas. Jį buvo gen. Žukaus­
kas patupdęs mėnesiui į daboklę, bet Darijus — 
ne lepšis ir garsiai pareiškė, kad skundą už 
prieškonstitucinį terorą varys į Seimą ir pas 
Prezidentą. Kelias dienas jį daboklėje palaikę, 
išleido. Ar nuvarė jis skundą del šio teroro į 
Seimą — nežinau.

s Kongresas Kaune, beveik 
ę du pasikilnijiniai lietuvių 

nors perskirtos dideliu vandenynu, — tolygiose 
iekiniais vedini savo

Kultūros Kongresas, Įvykęs Rugp. 22-24 dd.. dalyvau­
jant virš 400 žymiausiu kultūros darbuotojų Lietuvoje, 
pervedė visą eilę stambių nutarimų, teikiamų atstatymui 
daugelio lietuvių išgriautojo gyvenimo pusių. Kai tilps 
musų laikraščiuose šito Kongreso rezoliucijos (kaip jos 
tilpo “Lietuvos’’ nr. 191), musu skaitytojams teks jas 
smulkiai išsiskaityti, išnagrinėti, pasimokinti. Čia nuims 
tik trumpai jas tenka atžymėti, nes vietos stoka tiek te­
leidžia, sekamus Kultūros Kongreso nutarimus: 1) Įsteig­
ti liaudies kulturinimui “Kultūros Fondas,” kurį turi val­
stybe legalizuoti ir remti; 2) Įkurti prie Švietimo minis­
terijos “Vyriausi švietimo Taryba;” 3) Pertaisyti Lietu­
vos mokyklų sistema ir programa sulyg Lietuvos interesų 
ir naujosios pedagogikos dėsnių; 4) Pravesti ikimoklinis 
kūdikių auklėjimas po visą kraštą; 5) Per visą Lietuvą 
nutiesti tinklas Liaudies Universitetų ir populiarių pa­
skaitų teikimo; 6) Tokis pat tinklas viešųjų bibliotekų nu 
tiesti; 7) Visoje Lietuvos valstybėje plėtoti didesnė, moks- 
lingesnė ir etiškesnė spauda bei padaryti ją kiekvienam 
lietuviui prieinamiausią; 8) Reikalauti valstybės ir mok­
slo vyrų sujungtų jėgų gimtojo krašto mokslingajam ty­
rimui, kultūros turtų rinkimui ir saugojimui, taipgi su­
tvarkyti muzėjus; 9) Praplėsti platyn ir gilyn Lietuvos 
kooperacijų darbą; 10) Įsteigti Kultūros Fondą literatū­
rai leisti; 11) Steigti visur liaudies Namus; 12) Kovoti 
prieš alkoholizmą su valstybės ir švietimo pagelba; 13) 
būtis energingo darbo lietuvių rasės patobulinimui; 14) 
Įvesti organizuotą Kūno Kultūrą žmogaus sveikatos, jė­
gos ir grožio labui; 15) Prižiūrėti viso krašto mokslavic- 
tes, idant jose atatinkamai apsišvietę profesoriai ir mo-

Panašiai kaip Amerikos Lietuvių Visuotina 
tnas, taip ir Lietuvos Kulturo 
vienu ir tuo patim sykiu Įvyk 
rasės 
aplinkybėse praėjo ir tais pačiai 
istorinę rolę suvaidino.

Kaip Amerikoje, taip ir Lietuvoje, pažanga buvo 
demoralizuota nuo 1921 m., “krikščioniškajai” valdžiai su­
spaudus lietimų tautą savo atgaleivinėmis replėmis. Žlu­
go daug organizacijų, nupuolė spauda, nustilbo beraviu 
eivilė ir valstybinė pajauta, vienos tautos žmonės buvo 
paskaidyti j dvi priešingi grupi: bedievius ir sudievins; 
mes artinomės beveik prie civilio karo ir anarchijos. Tik 
Lietuvos liaudžiai, su amerikiečiu pagelba, stipriai pasi­
purčius, numesta svetimo klerikalizmo jungas. Gry 
ve ir sveikų iniciatyvu proga. Tą mes ameril 
dojome Visuotinuoju Seimu, o Lietuvoje mu 
Kultūros Kongresu. Toli vieni nuo kitų ir ne 
nujausdami istorijos likimą, pradėjome šhi 
svarbius žingsnius. Ką vieni neprisiminėm. tą ki

' Trimitas" ir Vėl Apie 
1.4 merikiečius.

Antrą syki pridurmui Šaulių 
“Trimitas” ragina Lietuvos vi­
suomenę susidomėti sustiprini­
mu santykių su Amerikos lie­
tuviais. šiuo kartu jis pamini 
keletą amerikiečių reikalavimų, 
kurie buvo musų spaudoje iš­
kelti dar prieš Visuotinąjį Sei­
mą. ir sako:

“Pradėjus iš esmės ir iš pa­
grindų šis klausimas svarstyti, 
atsiras dar ne vienas įgyvendin­
tinas sumanymas santykiams 
sustiprinti tiek iš musų, tiek iš 
Amerikos brolių pusės.”

Lietuvos spaudai ir veikė­
jams. labai patartina atsidėjus 
perskaityti Visuotinojo Seimo 
protokolą, kuris dabar pradė­
jo būti spausdinamas “Vieny­
bėje” ir kituose musų laikraš­
čiuose. čionai rasis apsčiai me­
džiagos tam svarbiausiam klau­
simui — kaip suartinti ameri­
kiečius su Lietuva.

Kariumenėje viešpatauja tikras paibelis: 
seni rusų mokyklų augštieji karininkai, laiko 
viską šventu, kas buvo prie caro: o tie, kas buvo 
siųstas į Franciją — viską kas franciška. Lie­
tuviškumo kaip ir nesimato. Lietuvos karinin­
kas. užuitas, Įbaugintas pabaudomis ištolo krato­
si tų “dvasių” ir jas neigia; bet rusiške ir fran- 
ciško junkerizmo apaštalai varu juos nori pri­
tempti ant savo kurpalio. Aš reto karininko Lie­
tuvoje nepažįstu ir tenka apie daug dalykų pasi­
kalbėti : ką rašau, tai ne mano vieno prisižiurė- 
jimasi I4qsų karininkai yra kunu ir siela demo­
kratiški žmonės ir šalininkai paprastumo; na, 

viršai, tai net baisu. — jie šąli ir kariumene • *■ * 
e a H greičiausia prie bolševizmo privesti.

štai, pirma užteko vieno “Kario” ir karei- 
% lams ir karininkams pasiskaityti; bet rusiški' d

susi­
uvęs 

>alekti žmogui 
Amerikoje, nes 

atstovas turi atsto­
vauti savo krašto apylinkę, ku­
rioje jisai gyvena. Bet dabar 
pasirodė, kad šita nuomonė yra

iright. zmoma
i žinių nepersL 
i klerikalų, nei 
kraščiai. O rašo

Dlaivininkų Seimelis
Dar neužmirškite, kad prie 

visos eilės šįmet Įvykusių sei­
mų “epidemijos,” buvo ir Blai­
vininku Seimas. Bostone. Rugs. 
6 d. Delegatu skaičius nežino­
mas. apart keturių kunigėlių, 
tų tarpe blaivybės apaštalas 
kun. Saurusaitis.

“Garso” redaktorius, p. Šimu­
tis. dar Amerikoje tebebūda­
mas. buvo Lietuvoje kandidatu 
statytas ir Seiman išrinktas, ši 
:a faktą dabar išaiškino musų 
klerikalų laikraščiai, spausdin­
dami protokolą savo federaci­

jos seimelio, buvusio Water­
bury : ten atidengia paslaptį to­
kią: Lietuvos kr. dem. parti­
ja prašiusi nuo Amerikos fe­
deracijos atstovo, kuriuo ir bu­
vęs rekomenduotas p.* šimutis. 
Jį išrinko dar čia jam esant. ;lr franciški junkeriai rado, kad reikia save nuo, 

Jei taip, tai galės ir kitos kareivių laikraščio atskirti ir ima sau leisti “spe Į 
partijos iš čia atstovus statyti, ciali” junkerišką “Kardą,” o kareiviams leidžia i 

I “mužikišką.” prastutį “Karį,” pritaikintą, anot- 
jų, “kvailai” kareivio psichologijai. Mat Lietu-1 

.voje kareivis, taip pat kaip ir caro Rusijoj — 
rvra “durnas” ir nieko neišmano, tai ) •* 
i kaip gyvulį, šerti šiaudais su šienu, o sau —- ir 
j pautienę kepti... “Kardas” buvo įsakyta visiems 
i karininkams išsirašyti. Už bendradarbiavimą bu- 
i vo pažadėti dideli honorarai, kaip atatinka “aug- 
štam” junkerių tonui. Pirmus metus karininkai 
“Kardą” išsirašė, bet šįmet skaitytojų atsira­
do tik keli t. v. tik “Kardo” redaktoriai ir keli 
“junkeriai." Išsigandę redaktoriai — tuoj pas 
viršininkus:

— Karininkai “Kardo” neskaito, kas daryti?
— Užklausti kiekvieno neskaitančio ‘ 

dą” karininko, kodėl jis jo neskaito?
Karininkai gauna oficialų raštą:
— Tamsta šioks ir toks, kodėl “Kardą” ne­

skaitai ! Duok motyvuotą atsakymą iki Vasario 
tokios dienos.

Pradeda plaukti atsakymai, kuriuos galima 
iš anksto atspėti, žmogus, kurs kariumenėje tar 
nauja, kad kaip noj*s išgyventi, rašo kad jis 
skaito “Kardą” skaityklose, tai vėl perka atski- 

Irais numeriais; bet yra drąsuolių, kurie nebijo 
tetsylię išrėžti į akis, nesvarbu kokia ant Jurgio 
nebūtų kepurė, štai kokį atsakymą šiandien ma­
čiau parašyta ir karininkas su dviem Vyties kry­
žiais jį rengėsi užklausėjams pasiųsti.

“I Tamstos raštą 746 nr. del “Kardo” ma­
nim neprenumeravimo, pranešu, kad “Kardo” ne 
prenumeruosiu kol jis bus leidžiamas dabarti­
nėj ne lietuviškoj dvasioj. Motyvai tie, kad “Kar 
das” yra leidžiamas rusų junkerių-monarchistų 
dvasioj, kuri griežtai priešinga dvasiai Lietu­
vos karininkų ir kariškos irtteligentijos. Lietu­
vos karininkai yra dvasioje ir apsiėjime šali­
ninkai gilaus demokratizmo ir paprastumo, ko 
“Karde” nesijaučia ir nesimato. Rusiškas jun­
kerizmas visiems baisiai nusibodo, visi jo kra­
tosi. o tuo tarpu “Kardas” primygtinai šią dva- 
so h- papročius Lietuvos karininkams nori įskie­
piai. Antras dalykas — “Karde” nevisi karinin­
kai turi balsą; žinau faktų, kai žinomų Lietu­
vos patriotų straipsniai buvo ignoruojami ir ne* 
spausdinami Esant tokiai padėčiai — “Kardo” 
neprenumeruoju ir kol jis toks bus — neskai­
tysiu. Pasirašė — kapitonas Iksas.”

Tai yra kibiras šalto vandens ant galvų vnr , 
aiškų ir franciėkų junkerių. Šie žodžiai garbi: ' < 
kapitono, mane privertė paimti plunksna z už

Amerikiečiai gali būti ramus — diktatūros 
Lietuvoje nebus, nesvarbu kas jąją norėtų pa­
skelbti. Diktatūros šalininkų yra ne viena krikš­
čionių partija, bet dvi. Taigi priminsiu visiems 
tai, ką šneka Lietuvos karininkai patriotai, kurie 
taip norima nuo visuomenės atskirti, kad; “pa­
siskelbęs diktatorius, ar jis butų krikščionis, ar 
tautininkas, ar liaudininkas, ar bolševikas, pasi­
tiks Vyties kardą.” Neišgelbės nė išauklėti jun­
keriai su “Kardo” redaktoriais ir įkvėpėjais. 
Taigi, kas norite diktatūros — skelbkite jąją. 
Vyties kardas jau kabo gerai pagaląstas, — 
skelbkite ’...

Kariumenėje darosi trošku, kila girtuoklia­
vimas,. kortavimas, paleistuvavimas. Karininkai 
negalėdami žmonas be viršininkų leidimų vesti, 
gyvena be ši i ubo, o tas jau erzina kunigus; vėlgi 
didelės “ponios,” negali draugauti su lietuvaite 
mažamoksle, kuri rusiškų balionų mados ir su­
gedimo nepažįsta. Užtai tie, kas turi neoficia- 

žmonas. negali jų atsivesti į karininkų Klu- 
“Ramovę” arba kur į balių, nes tokios visa- 
uždraudžiama atsivesti; galima atsivesti tik 

tokias žmonas, kurios yra pravestos Įsakymais 
ir įtrauktos į karininkų “korporaciją.”

Štai kur pradžia ir galas rusiško junkeriz­
mo.

Uždraudimas karininkams vesti žmonas be 
viršininkų nuožiūros buvo įvestas tų rusių-ponių 

reikia jį spaudimu, nes musų karininkai iš kaimo kilę, ne­
mėgsta didelio tono ir pirmiau beveik visi vesda- 

j vo kaimo mergeles, geriau prasilavinusias ir ge- 
j ras šeiinyninkes, kurios mokėdavo be tarnaičių 
apsieiti. Suvažiavę iš Rusijos įvairus pulkininkai 
ir generolai su žmonomis rusėmis, rado šį “bai­
siu daiktu,” kad karininkas veda “mužike.” “Už­
drausti tiems chamams! Daryti visą taip kaip 
Rusijoj buvo;” Ir ant lietuvio karininko, rusiški 
junkeriai deda bjauriai pažeminantį jungą. Pa­
sirodo, Lietuvoj piliečiai pasidarė prieš įstaty­
mus nelygus, o moterys dviejų kategorijų: “po­
nios ir muzikės” (patricijai ir plebijai). Ką jus, 
amerikiečiai, į tai pasakysite?... Moterys, ko­
dėl jus tylite ir neprotestuojate?

Junkerizmas Lietuvos kariumenėj yra bai­
siai žalingas, nes veda kariumenę prie ištvirki­
mo ir bus taip, kad susidarę tarp karininkų ir 
kareivių didžiausi skirtumai ir ignorancija, ga­
lima laukti bolševizmo, nes tai bus geriausia 
bolševistinei agitacijai priemonė. To tik musų 
junkeriai nemato.

Lietuvos i aidžiai Išdarė
**Atestatų" net J trakas

Pirmiau* pasmarkavęs ant 
“bedieviškosios” \aidžios, "Dar 
bimnko” bmęsis redaktorius Vi 
lakas, dabar rašo šiaip: "Jinai 
nėra tokia, kaip buvo apie ją iš 
Karto manyta.

Užsienio politikoje laikoma­
si seno, bet stipraus ruožto. 
Valdžiai bendradarbiauja visos 
partijos, net ir kr. deni, 
nlu rcikal u minister! i o te t
Balutis, kurio pamainyti 
n* galima. Su kaimynai:

į narna taikiai ir korektingai. Li- 
|t:is pastovus. Ministeriams, pre 
[zidentui ir augštierns valdinin- 
‘kams sumažinta algos del val- 
(stybinio taupumo. Butą ir ku- 
Inigams sumanyta algas mažin- 
ii. bpt sako, kad šis klausimas 
"buvo nerimtai pastatytas, tai 
nepraėjo” (matyt, p. Virakas ti 
kiši, kad kada nors bus pasta­
tyta "rimtai”). Valdininkų at­
leidinėjimas einąs normaliai ir 
su reikalu. Keliai po Lietuvą 
ir gyvulių veislės gerinama, že­
mės r<* ferma 
pagryžtantieji

Chica- 
, mari«mų vienuolių orga- 
Draugas” pažymi, kad jam 

korespondentas, ap i šįmet sukako 10 metų,* kaipo 
Seimą, dienraščiui. Prie to pažymi, kad 

įvesią jaunimo skyrių, ir ant ga 
lo truputį pasigiria, kad einąs 
stipryn.

Pasigyrimas nėra taip labai 
krikščioniškas dalykas, ypač 
kai jis esti neteisingas. “Drau­
go” silpnumas techniškai mato­
si iš jo paties špaltų, o jo atsi­
tolinimas nuo visų laikraščio 
privalumų senai jį iš laikrašti- 
jos lauko išribavo. Jis pavirto



Iš KELIONĖS SU “VIENYBES” EKSKURSIJA 
PO LIETUVĄ

Rašo J. M. Danielius

(Tąsa)
Palanga

Tai gražiai gamtos apdovano­
tas pajūris, tik beda, kad jis 
neišnaudojamas šalies naudai. 
Tokių gražių maudynių ir apy­
linkių sunku kur rasti, čia gali 
būti sutraukiami svečiai atosto­
gom iš visų Europos kraštų, 
taippat ir iš Amerikos, šalis 
pelnytų milionus dolarių. Kas 
blogiausia, tai kad traukiniai ne 
prieina į Palangą. Kartą, Kau­
ne, man ir p. Vaišniui teko nu­
girsti sekantį anekdotą: sako: 
“Padaryk Palangos pajūrį vi­
siems prieinamu, tai ir visi uba­
gai suvažiuos.” Jeigu tas išsi­
reiškimas butų teisingas, tai 
Lietuvos “poniškoji” inteligen­
tija nėra valstybinė. Dabarti­
niais laikais Palangon suva­
žiuoja “augštosios sferos.”

Čia atlankėm istorinę vietą, 
Birutės kalną ir koplytėlę. Gra­
žus reginys. Patsai Palangos 
miestelis — paprastas. Didžiu­
ma gyventojų — žydeliai, kurie 
didžiumoje prekiauja gintarais. 
Yra keletas ir lietuvių, kurie 
turi nuosavybes; tų tarpe vie­
nas amerikietis.

Aplankę Klaipėdos Kraštą ir 
atsisveikinę su klaipėdiečiais iš- 
dumėrn naktiniu traukiniu į Di­
džiąją Lietuvą. Palikti klaipė­
diečius buvo sunku, o užvis jų 
nuoširdumą-malonumą.

Patikti “Vienybės” ekskursi­
jos pribuvo Klaipėdon šie ame­
rikiečiai : p. Bajoras, Vaišnys, 
Andrius Tilinskas, Žiugžda, 
p. Dauginas, Tamašauskas ir 
buvęs amer. Kondratavičius. 
Bet nuo Klaipėdos Į Didžiąją 
Lietuvą vadu buvo p. Jurgis 
Vaišnys, kuris daug* juokingų 
anekdotų pripasakojo.

Lietuve^ Traukiny

žus bufetai, kur galima gauti 
visokių užkandžių ir ištrošku­
sias sielas pavilgyti gardžiu 
alum, valstybine ir franeuziš- 
ku konjaku. Taip tai stotis nuo 
stoties besimaitindami, rytme­
ty pasiekėme Lietuvos* sostinę 
Kauną.

Kaunas

Tai pirmu kartu teko va­
žiuoti Lietuvos traukiniu. Trau 
kiniai švarus, aptarnautojai 
mandagus, tik amerikiečiams 
perlėtai važiuoja. Ant didesnių 
jų stočių traukiniai stovi po 
10 ir 15 m. Stotyse įrnegti gra

Tai didžiausias dabartiniu 
laiku Lietuvos miestas. Pusėti­
nai švarus, šalygatviai išcemen- 
tuoti; gatvės grubios — apvalių 
akmenų. Kalba gatvėse girdisi 
daugiausia rusiška arba žydiš­
ka. Laikraščius daugiausia skai 
to rusiškus. Poniškumo labai 
daug. Po miestą ponai ir pane­
lės su “portfeliais” tik marše- 
ruoja. Automobilių ir “taksi” 
yra užtektinai. Pragyvenimas. 
Kaune pusėtinai brangus. Vieš­
bučių kainos už nakvynę ame-' 
rikoniškos. Krautuvių daug ir 
visos pilnos įvairių reikmenų.

Kaunas dabartiniu laiku yra 
širdis visos Lietuvos, nes visos 
augščiausios įstaigos Kaune. 
Tas Kauną jr padaro populia­
riu, nes visi valstybiniai arba 
šalies reikalai tik čion atlieka­
mi. žmonių iš provincijų plau­
kia būriai kasdien su įvairiais 
reikalais. Namų Kaune yra gra 
žiu, ypač valstybinių.

Lietuvos Ūkis, Derlius

Šie metai Lietuvoje geri del 
ūkininkų. Iš pavasario lietaus 
butą tiek kiek tik buvo reikalin­
ga. Vasaros laiku mažai buvo 
lietaus ir perkūnijų, šieną ir 
dobilus suvežė visiškai be lie­
taus. Vasaroj as visoje Lietuvo­
je geras. Rugiai ir kviečiai Su­
valkijoj ir daly Kauno rėdybos 
pastebėtinai geri. Dalimis Kau­
no rėdyboj rugiai ir kviečiai 
prasti, o kaip kur visiškai ne­
užaugo. Mat pereitą rudenį 
Kaunijoj buvo dideli lietus ir 
žemesnėse vietose visiškai nega­
lėjo rugių nei kviečių įsėti. Dau 
gumas ūkininkų Kaunijoj šį 
pavasarį sėjo vasaručius — už­
augo neblogi. Bet viena Suvalki

ja gali išmaityti visą Lietuvą 
su duonute ir pyragais — ba­
do nebus.

Šį metą gali būti didelis duo 
nutės trukumas* Vokietijoj, iš 
priežasties didelio lietaus, ką 
daugumas vietų nupjauti rugiai 
ant laukų sudygo. Jau mums 
iškeliaujant iš Vokietijos, pra­
džioje rugpjūčio mėnesio — 
pradėjo duonos kaina kilti — 
ir kaip kur valgyklose, jeigu 
neprašysi duonos prie pusryčių, 
arba prie pietų, tai ir negausi. 
Maitinasi bulvėmis. Lietuvos 
ūkininkams tas privalėtų būti 
žinoma ir, prie progos, parduo­
dant javus, gauti geresnį atly­
ginimą.

Ūkininkų Padėtis
Ūkininkai, kurie pajėgia ap­

dirbti ūkį sąva šeimyna, be sam 
dininkų, gyvena neblogai. Nors 
litų ir mažai tesiranda, bet ne­
turi nei skolų. Bet kurie ukinin ■ 
kai turi po keletą samdininkų, I 
tiems yra bėda, algos nemažos, 
o litų nėr kur gauti. Lietuvo­
je gyvulių priauginta dikčiai, 
ir kiekvienas ūkininkas turi ar 
vienokį ar kitokį gyvulį parda­
vimui. Tik bėda, kad gyvulių 
pigi kaina. Mat į užrubežio nie 
kur neatsiranda rinkų. Javai ir 
gi pigus. Pereitą rudenį sėme­
nys buvę visiškai pigus ir di­
desnė dalis ūkininkų sušėrė 
kiaulėms.

(Toliaus bus)

AEB’ BRITAIN, CONN.
Užvydėjimo Liga
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IŠ AMERIKOS LIETUVIŲ 5-T0 
VISUOTINOJO SEIMO

PROTOKOLAS

(Tąsa) | 87. A. K. Klimas
Nuo Lietuvių Amerikos Atletų 88. E. Vaitkevičiūtė.
Klubo, Baltimore, Md. Nuo Lietuvių Jaunuomenės Klu

59. J. Petrikis. bo, Hudson, Mass.

BRANGI DOVANA
Pasinaudoki! Šia Vienintele Proga!

“Vienybės” skaitytojai, 
kurie nuo dabar atnau­
jins prenumeratą arba 
kas naujai užsirašys, vi­
si gaus puikią dovaną — 
Lietuvišką Kalendorių 
1927 metams. Ateinančiu 
metu “Vienybės” Kalen­
dorius yra vienas iš gra­
žiausių. Tokio dar nei 
vienas nėra matęs. Ka­
lendorius yra astuonių 
spalvų su Lietuvos vaiz­
dais, istoriškomis šventė­
mis ir didelio - formato. 
Patsai atnaujink savo pre 
numemtą, pakalbink už­
sirašyti ir savo pažįsta­
mus. Dovaną aplaikę, 
tamstai dikčiai dėkos.

“Vienybė” Metams
Kainuoja:

Amerikoje------- $4.00
Kanadoje —------$4.50

Siųskit “Vienybę” savo 
giminėms ir draugams

bai mylima.

Front St, Elizabeth, N. J 
TeL Trinity 1045

“VIENYBĖ”
193 Grand Sreet, Brooklyn, N. Y

LITVINO SVETAINĖ
Didelė, moderniška Svetainė, au estrada teatrams ir kon­
certams. Patogi vieta baliams, del vestuvių ir kitų paren­
gimų. Geriausia vieta del pakeletivių: gražus kambariai ir 
garadžiai. — Perku namus ir parduodu ir taipgi visokius 
patarimus suteikiu veltui. Reikale meldžiu kreiptis pas ma­
ne po antrašu: —

Nuo A. L. T. Sandaros 4-to 
apskričio, Chicago, Ill.

60. S. Kodis
61. P. Gasiunas.

Nuo A. L. T. Sandaros Centro, 
So. Boston, Mass.

62. K. J. Paulauskas
Nuo A. L. T. Sandaros Kuopų 
Sąryšio, Pittsburgh, Pa.

63. P. Pivoriūnas.
Nuo “švyturių” Brooklyn, N.

64. K. Bagdonas
65. M. Mikolainis.

Nuo Sandaros 1-mos kuopos, 
Brooklyn, N. Y.

66. J. Baltušnikas
67. J. Rugis.

Nuo T. M. D. Centro.
68. J. Ginkus
69. K. širvydienė
70. Dr. B. Bernotaite-Stowe. 

Nuo SLA. 241-mos kuopos, 
Kulpmont, Pa.

71. J. D. Taunis
72. S. Aleksa
73. A. Bagdonas.

Nuo Pagel binės Draugystės
“Lietuva”, Phila., Pa.

74. J. Valionis
75. M. Dumša.

Nuo Lietuviu Amerikonu De­
mokratų Klubo, Baltimore, Md.

76. A. Valinskas.
Nuo SLA. 135 kp., Phila., Pa.

77. Dr. E. G. Klimas (taipgi

89. A. C. Lazauskiutė
Nuo Sandaros 10 kp., New Ha­
ven, Conn.

90. S. Cverka
Nuo SLA. 3čio Apskričio, 
Pittsburgh, Pa.

91. A. Akelaitytė
Nuo Sandaros 5 kp., Baltimore, 
Md.

92. J. čėsna.
Nuo Didž. Liet. Kun. Keistu­
čio Pašaipinės Dr-tės, Balti­
more, Md.

93. N. Rastenis
94. P. Lazauskas

Nuo SLA. 320 kp., Phila., Pa.
95. Z. Baltadonienė.

Nuo Liet. Didž. Kun. Gedemino 
Klubo, Phila., Pa.

96. M. Monkelevičia
97. D. Bajorūnas
98. I. Liepa
99. K. Arlauskas
100. K. Petrauskas
101. S. Pamerneckis
102. K. StSeponavičius.

Nuo Sandaros-40 kp. -New York

103. P. Jurgeliutė
Nuo Liet. Taut. Katalikų Baž­
nyčios. Nekalto Prasidėjimo Pa­
nelės šv. parapijos, Phila., Pa.

104. Kun. K. Žukauskas
105. Kun. Mikalauskas.

Nuo Liet. Neprigulmybės Fon­
do, Phila., Pa.

nuo ALTS. 42 kp., Phila.)
78. J. V. Grinius
79. S. Masickis
80. Z. Jankauskas
81. A. Tvaranavičia
82. J. Streleckis.

Nuo Lietuvių Muzikališkos Dra 
matiškos Draugijos “Daina”

83. J. Collins
84. J. Klimiutė
85. A. Meškauskas
86. P. Tamulevičius.

Nuo SLA. 303 kp. Shenandoah,
Pa.
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AR TURI
LIETUVOS

l PINIGU?

Jie yra labai gražus ir verti 
svetimtaučiams parodyti

M Kiekvienas Turi Pr oag Gauti 
y Dovanai Keturis Lietuvos
įį Skirtingus Pinigus.

* Kuris arba knri "Vieny­
bės” skaitytojas (a) pri­
sius nauja 'Vienybei’' 
skaitytoju, tiems visiems 
prisiusime po seta Lietu­
vos pinigų ši proga tik 
trumpam laikui.

“V-be’ metams kainuota:
Amerikoje — $4 00 
Kanadoje — $4.50

, Lietuvoje — $5.00

------ :-----------Adresuoki t:

“Vienybė”
193 Grand Street 
Brooklyn. N. Y.

UŽRAŠYKI T 
"VIENYBĘ" 

SAVO GIMINĖMS IR 
PAŽĮSTAMIEMS 

LIETUVOJE

106. Dr. A. P. Dambrauskas
107. J. K. Urbonas.

Nuo Liet. Muzikališko Namo 
B-vės, Phila., Pa.

108. D. Turskis
109. S. Puskepalis

Nuo Lietuviškos Draugystės šv. 
Jurgio Kareivio, Phila., Pa.

110. J. Svincickas
Nuo Sandaros 42 kp., Phila., Pa

111. V. Povilaitis
112. J. Brazaitis
113. K. Dauknis
114. S. Civilis.

Nuo Lietuvių Prekybos Buto, 
Brooklyn, N. Y.

115. R. Kručas
kėlesnėse sesijose pribuvę de- 
egatai:
Tuo ALTS. 78 kp. So. Boston, 
fass.

116. Z. Neveckienė
117. O. Palubinskienė

Tuo Politinio Iždo:
118. Dr. A. Dambrauskas, 

Philadelphia, Pa.
Ant specialio prašymo, Sei­

nus suteikė sprendžiamą balsą 
moksleiviui:

119. J. Gasiunas, iš Lietuvos.
įnešta ir paremta, kad akla- 

m" *'jos budu, butų išrenkamas 
St. Gegužis iš Mahanoy City, 
Pa. Seimo prezidentu; be pasi­
priešinimo p. Gegužis išrinktas 
Seimo vedėju.

Pagelbininku aklamacijos bu­
du, išrinktas D. Pilka iš Boston, 
Mass.

Sekretorium A. B. Strimaitis 
T-mas Sekr. pagelb. — p. A. A- 
kelaitytė iš Pittsburgh, Pa.; 

‘Il-tras sekr. — Dr. J. Mešlis iš 
Boston, Mass.

Įnešta ir paremta kad Seimo 
prezidentas paskirtų komisijas 
kokios dabar įmatoma bus rei­
kalingos.

(Toliaus bus)

Gal visoje Amerikoje nesiras 
nė vienos lietuvių'"kolonijos, 
kur viešpatautų tokis užvydėji- 
mas tarpe lietuvių, kaip pas 
mus. Obalsis: lietuvis pas lietu­
vį —senai jau pražuvęs, ir var­
giai kada sugryžš. Kartais pa­
sitaiko, kad susitinki lietuvį iš­
einant iš žydų krautuvės, ir už­
klausi: kodėl Tamista neperki 
pas lietuvį, nes jums butų pa­
togiau? tai gausi atsakymą: 
kad jis dirbo kartu su manim 
pirmiau, o dabar ve nori būti 
biznierium, kaip aš galiu pirk­
ti pas jį. Tai tokis nusistaty­
mas prieš pramonininkus savo 
tautos.

Dabar pažiūrėkim apie pa­
čius lietuvius pramonininkus, - 
užvydėjimas dar didesnis; kad 
įmanytų, tai vienas kitą pražu­
dytų. Agitaciją nešvariausią, 
net asmeniškai įkriminuojančią 
varo vienas prieš kitą, o apie 
pagelbos teikimą vienas kitam 
nėra ką jau kalbėti.

Buvo suorganizuotas Pramo­
nės Butas; buvo manyta daug 
kas nuveikti, bet nelaimė pati­
ko, — nekurie pramonininkai 
buvo užsikrėtę liga, — bolių 
mėtymu: prieš susirinkimą tai 
ir važiuoja boles mėtyti, o 10 
vai. ateina į susirinkimą. Ir ta 
liga numarino musų Pramonės 
Butą.

Vargiai bus kas galima pa­
daryti su musų pramonininkais. 
Tiesa, randasi keletas, kurie no­
ri turėti draugiją. Dabar paim­
kime musų dūšių ganytoją; tas 
ir nusistatęs prieš lietuvius biz­
nierius. Kiek laiko atgal buvo 
lietuvis graborius— numirė 
lietuvių šeimynos vaikas; tėvai 
paima lietuvį graborių, nueina 
sukalbėti su klebonu apie baž­
nytinius reikalus, tuojaus už­
klausė: kokis graborius; atsa­
kymas: lietuvis!. Klebonas nie­
ko nesakęs tuojaus telefonuo- 
ja svetimtaučiui. Tas gauna. 
Taip pat musų klebonas, net 
valgomus daiktus perka pas len 
kus, nors lietuvių desėtkas to­
kių krautuvių yra, visai netoli 
klebonijos.

Tai ką mes galim reikalauti 
nuo prastų žmonelių, kad nebū­
tų pas juos užvydėjimo, jei pas 
musų augštesnius žmones ta 
pati liga viešpatauja. Vargiai 
atsiras gydytojas, kuris galėtų 
musų žmonelius išgydyti nuo 
užvydėjimo ligos, kuri neduoda 
į. ro, vien tik neša skurdą mu­
sų visai tautai.

Laikas butų nors musų biz­
nieriams susiprasti, ir dirbti 
pramonės lauke, kaip daro sve­
timtaučiai. Buvęs Biznierius

tuviai jame dalyvaus, — vieni 
pildys programą, gi kiti ateis 
pasiklausyti Lietuvos liaudies 
dainų. Koncertas bus pradžio­
je Spalio mėnesio. Po to kon­
certo tuoj atsidarys minėta mo­
kykla, ir joje mokytojaus adv. 
Nadas Rastenis, Antanas Kure- 
laitis, ir p-lė Stepanė Mikutai- 
tė. Visi turi remti tą mokyklą, 
kad palaikius savo kalbą ir tau 
tą.

Oras atvėso; darbai gerėja. 
Atletų Klubas nepoilgo los te­
atrą. L. A. Demokratų (pirma- 
sai) Klubas tuoj atidarys savo 
palocius. O. O.

PHILADELPHIA, PA.

Didysis Lietuvių Visuotinas 
Seimas jau Užbaigtas

Apie seimą daug nerašysiu, 
nes vra tam reikalui išrinkti Į 
korespondentai, kurie plačiau 
apie tai praneš. Tik tiek aš ga­
liu pasakyti, kad šis seimas bu­
vo gana skaitlingas delegatais 
ir per porą dienų tiek nuveikė 
naudingų dalykų del lietuvių ir 
Lietuvos labo ką kitaip butų 
užimta ištisa savaitė. O viskas 
ėjo labai pasekmingai dėlto 
kad buvo suvažiavę visi inteli- 
gentiškiausi ir gabiausi atsto-

likoje griausmingas delnų plo­
jimas ir tęsėsi keletą minutę ir 
Lnt pabaigos buvo suteikta ar­
tistei bukietas gyvų rožių.

Sekantis dainavo musų vieti­
nis artistas, A. Banys. Nors aš 
dar pirmą sykį Banį išgirdau 
dainuojant, bet galiu sakyti, 
kad jis turi labai malonų bal­
są ir iš jo gali būti puikus ar­
tistas. Lietuviams vertėtų jį pa­
remti surengiant jam dažniau 
panašių koncertų ir atžymėti jo 
vardą, nes Banys yra puikus 
baritonas!

Ant pabaigos pasirodė musų 
gerbiamos artistės abi sykiu. 
Kadangi estrados dekoracijos 
perstatė vaizdą puikios girios, 
ir kuomet artistės pradėjo ro­
dos lakštingalių balsais dainuo­
ti, tai taip ir atrodė, kad Lie­
tuvoje pavasary girios paukš­
teliai visokiais balsais pradėjo 
čiulbėti.

Publika buvo pilnai patenkin­
ta ir pabaigus artistėms dai­
nuoti, dar buvo suteikta po di­
delę ragažėlę gyvų rožių. Kas 
tas dovanas pirko, nežinau, bet 
jas suteikė ponia Grinienė.

Aš patarčia, kad kiekviena 
lietuviais apgyventa kolonija ne 
praleistų geros progos ir suren­
gtų gerbiamoms artistėms kon­
certus, nes kiekvienam nors vie

j vai, kurie permatė šio seimo rei- 
į kalus ir svarbą. Todėl ir dar­
ybas jiems sparčiai ėjosi. Tai 
tiek apie seimą.

Bet dabar aš norėčiau nors 
trumpai pabriežti kaslink bu­
vusio koncerto, kuris įvyko Rug 
pjučio 30 d. 7-tą vai. vakare. 
Kiek tame koncerte publikos at­
silankė, tikrai negaliu pasakyti, 
bet žinau, kad musų muzika- 
Teje’ svetainėje yra apie septyni 
šimtai sėdynių, tai visos buvo 
užimtos ir dar pasieniais dau­
gi7 bė turėjo stoti, nes jau nebu­
vo vietos kur atsisėsti.

Pirmiausia musų brangios tė­
vynės Lietuvos prezidento bro­
lis, J. Grinius, paprašė publiką 
nusiraminti, atidarė koncertą ir 
perstatė bostonietį artistą P. 
Jankin-Jankauską, kuris labai 
maloniu balsu sudainavo apie 
trejetą dainelių, kas publikai 
labai patiko.

Potam pasirodė operos artis­
tė P. Sipavičiūtė, kuri savo ma­
loniai skambančiu balseliu taip 
sužavėjo publiką, kad jau ir 
aprašyti negalima. Bet kuomet 
artistė pabaigė, tai pasigirdo 
labai smarkus delnų plojimas 
ir tęsėsi kol neiššaukė antru ir 
trečiu kartu artistę dainuoti. 
Pabaigoje artistei įteiktas bu­
kietas gyvų rožių.

Potam pasirodė artistė pane­
lė Viola Mockaitė, kuri gražiai

ną sykį yra būtinai verta iš­
girsti jų malonus balseliai.

Ašerukas

“Nėra Panašaus”
Gyduolei išlaikusiai 45 metu 

galite pasitikėti. O tai yra Seve­
ral Cough Balsam, kurį bile 
aptiekorius jums duos už 25 
centus, arba didesnį už 50c. Jis 
sustabdo kosulį, kada kitos gy­
duolės neveikia. Mr. A. Kūne, 
Hemlock, O. sako: “Kada joki 
gyduolė, net musų daktaro, ne­
gelbėjo sustabdyti kosulį mano 
dukters, papirkau Severa’s 
Cough Balsam ir kosulis tuoj 
pranyko. Stebėtina gyduolė ir 
nėra jai panašios.” Severn's 
Cold Tablets nuvaiko persišal­
dymą. 30c. pas aptiekorius. — 
W. F. Severą Co., Cedar Rapids 
Iowa. (S-14)

PIRKITE 
VIENYBĖS 

SĖRŲ!

BALTIMORE, M D.
Kurelaičio "Kaimiečių Koncer 

tas." Sandariečių "Lietuvių 
Kalbos Mokykla." Kiti Galai

Kiek laiko atgal, p. Kuršai­
tis sumanė šiame rudenyje su­
rengti Sandariečių palaikomai 
“Lietuvių Kalbos” mokyklai pa 
remti, taip vadinamą “Kaimie­
čių Koncertą.” Tas rado daug 
pritarimo, ir dalykas yra veda­
mas tolyn rimtai. Tame pro- 
grame bus tik liaudies dainos, 
ir bus dainuojama žmonių at­
vykusių iš Lietuvos, ir taip kaip 
kokiame krašte kas dainavo. 
Jau, kaip girdėjau, nemažai y- 
ra užsirašiusių tame koncerte 
dalyvauti. Dar trūksta tikrųjų 
žemaičių ir dzūkų daliai. Tai pa 
tartina žemaičiams ir dzūkams 
mokantiems pagal savo krašto 
mados dainuoti, tuojaus užsi­
registruoti pas: Antanas Ku- 
relaitis, 632 W. Lombard St., 
Baltimore, Md. Tas koncertas 
bus žingeidus ir smagus; o jo 
pelnas bus skiriamas “Lietuvių 
Kalbos Mokyklai” palaikyti. 
Tai, kaip žinoma, visi geri lie-

' pasmuikavo. Tai yra nepapras­
tas artistės išsilavinimas! Kuo 
met artistė pradėjo smuikuoti, 
tai taip atrodė, kad jos ploni 
piršteliai rodos elektra judina­
mi šokinėja smuiko stygomis ir 
daro tūkstančius skirtingų bal­
sų. Tas publikai neapsokomai 
patiko, už ką artistę apdova­
nota bukietu gyvų rožių.

Potam pasirodė antra mu­
sų gerbiamoji operos artistė p- 
lė Jozefskaitė. Jos malonus bal
sas ir artistiškas nudavimas pu­
blikoje padarė neapsakomą ty­
lą, kad vos tik alsavimas buvo 
girdėtis. O artistės skambantis 
ir malonus balsas matyt publi­
kai labai patiko, nes pabaigus 
artistei dainuoti, pasipylė pub-
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KATARAS
PŪSLĖS

Skauamas tuoj 
Palengvinamas su 

Santai Midy 
Neimk 

pamėgdžiujimmų
Ieškok ra vardu 

“Midy” 
Visose Aptiekoue

M. M. ŠUKAS
Lietuvis Advokatas

2433 E. Allegheny Avenue .
Philadelphia. Pa.
Tel. Regent 0648 !

Namą TeL Michigan 5751  |

Bell Phone Poplar 7545
A. STANKUS 

— Lietuviškas Graborius — 
Geriausias patarnavimas. 

Daug metų patyrimo 
1023 ML Vernon SL 

Philadelphia, Pa.

LYNDHURST MOTELIS
PIRMUTINIS LIETUVIŠKAS VIEŠBUTIS ARBA KOTELIS 

Wildwood, N. J.
R. 2VIGAITIS Savininkas

VieSbutia tori 70 kambarių tu vinis patogumais, kiekvienam prieinama 
kaina, netoli atokių, ir arti vandenio, kur gražiausi pamariai visoj spielin- 
kėje, smagiausia vieta del mUndymoa, vanduo ramiai banguoja, vilnis žmo­
gų, tik supte supa. Taipgi užlaikau gražu Bufetą, visokių gerų gvrimų ir 
gardžiu užkandžių. Yra vieta, tai tikrai puikiausia, vasaros karkiama

THE LYNDHURST HOTRL 
23S Kast Cedar Avenue 

RUFItTAS: 241 East ReheUenger Avenue, Wildwood, M. 3.
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SVEIKATA ir DUONAJaunimo Skyrius
Parašė Owen Rutter

Lietuvių Jaunuoliu bei Sportininkų Savaitinis Kampelis

MERGAIČIŲ APSILEIDIMAS

Rašo Jaunuolis

NELAUK

GOTHARDOL

niūriai

MILIONO DOLARIŲ SALE

■MM

■■■H

LIETUVIŲ KLUPO LAIMĖ­
JIMAS MIESTO ŠVENTĖJE

fotofrw- 
Hjoe darban at­
sieitu artiitSkalj 
ir prieinama kai-!

užmigs | 
lapelio j

kaip 
tavo 
štai 

ta \ ir­

ai prieinam* kais* 
7 Stagg Street 

(arti Uniofi Av.) 
Brooklyn, X. T. 
TeL Stagg 6711

nikterėjimp, užsigavimp, 
susimušimu, tinimu

TeL Greenpoint 7831 

LIAUKUS FOTOGRAFAS

•rasi.
lietuvių

šimtai

Telephone: Newtown 4464

A. VALANTIEJUS

■■M
IBI—" * ^-la

4 Lexingtoh AvertueŲ' 
arti Grand Av., Maspeth, L.I., N.Y

Iš Lietuvos gavome Dami­
jonaičio “ABC” ir “Vai­
kų Darželis,” tai yra, rnak- 
vedžiai vaikus mokinti lie­
tuviškai nuo pat pradžios, 
ir truputį prasilavinusius. 
ABC kaina — 
Vaikų Darželis

$150. 300. 600. ir 1000.
$6.00. $9.00 ir 12.00 i savaite.

214 Redford Avenue
(tarp* N. Ir N. «fli 

Brooklyn. M. Y. ,

Juozas
Mikola

Kazim iei
Jonas

5 Margeviėius, Petras Bo 
ir Benis Labunskis.

F. P. Miškinis.

Paikėtinas naminis iinimęntas per 
suviršum 45 metus. Tad tai yra 
laiko išbandyti ir užsitarnavę j u su 
pasitikėjimo,

Kaina 30 ir 60 centai.

Pirkite pas aptiekorius.
W. F. SEVERĄ CO.. CEDAR RAPIDS, 10Wa

MILLER'S GRAND ASSEMBLY
The 11,000,000 Bill Bootn

318 Grand Street 
Oor. Ilavetneyer Street, Brooklyn, N. T.

TeL Stagg 7798

Poezijos ir Prozos Vadovėlį 
Tikras draugas rašytojų, 
poetų, korespondentų, ir 
žurnalistų. Kaina $1.00

VIENYBĖ
193 Grand Street

VIENYBĖ
193 Grand St., B’klyn, N. Yprade 

sutverti ir ■ tas, netik ji 
nėra jau 
Reikia tik 

Jei j lis vie- 
negalite

vien- 
jau

Geriausią laikrodžiu, vyrišką ir 
moteriškų ir dailiausių žiedų, 
aukso ir sidabro, 14kt. galit gau­
ti pas
Rashkinis ir Vokietaitis

141 GRAND STREET 
Brooklyn, N. Y.

Turim dailių rašomų plunksnų

THE NEW 
BALTIC STATES

J. BARTAŠIUS 
Graboriai — Balsamuotojai

Puikiausi Brooklyne vieta Baliams, Vestuvėms, 
Vakarienėms, Vakarėliams, Prakalboms, Koncertams 
fr Banketams. — Gražtur, moderniški -kambariai 
si rink imams. , • ' i ». « .»■

Draugijos, pavieniai ir rengimo komisijos visa­
dos maloniai gaus pilnas informacijas pas —

“VIENYBĖS” Bendrovė išleido puikiu 
KALENDORIŲ 1927 metams. KALEN- 
DORIUS susideda iš istoriškų LIETU­
VOS vaizdų ir astuonių spalvų. Kiekvie­
no lietuvio biznieriaus pareiga suteikti 
gražų LIETUVIŠKĄ KALENDORIŲ 
savo kostumeriams 1927 metais. Ant pa­
reikalavimo prisiusime kalendoriaus sam- 
peli ir kainą. Prisiuntimui sampelio pri­
dėki 25 centus stampomis.

HE MARCY BATHS
S2-S« MARCY AVENUE

Brooklyn, N. T. Phone Stagg 83M

TEATRALIŠKI 
VEIKALAI 

Ateinančiam Sezonui
Gaunami “Dirvos” Knygyne:

Juozapas ir Zelbora (aktas 1) ir Parao- 
no Sapnas (aktas II) iš laikų Juozapo 
Egipte. Lošė* 3 moterys. 10 vyrų. Sep­

tyni atidengimai.___ ________ 50c
Samsonas ir Dehla — 2 aktų, 6 atidengi­

mų drama. Lošia 9 vyrai ir 5 moterys

VIENYBĖ
193 Grand St., B klyn, N

Kaip greit, kaip greit bėga 
dienos musų gyvenimo...

Kaip niūriai slenka amžiai...
Draugai, mes turime džiaug­

tis tame gyvenimo momente, ku 
riame gyvenam.

Broliai, kaip greit, bėga mu­
su dienos! Juk šiandien mes 
jauni, rytoj seneliai, o užporyt 
— juodame karste amžinai sap­
nuosime...

— Br-rr!!!... — o kokia tu 
bjauri ir tamsi Mirtie!... Tu 
ateini pas mus savo tamsius na­
gus išskėtus ir be pasigailėjimo 
neši savo aukas...

Tu esi galingiausia pasauly, 
bet kartu ir šykščiausia.

Mirtie! Sustok, palauk, — 
mes norim gyventi!... Kaip 
greit mes vėl busim tuo, kuo 
buvome dar negimę...

Broliai! Dainuokime ir džiau 
gkimės, šiandien keldami gyve­
nimo puotas, nes i musų ba­
kūžes žiuri tamsi Esybė, nes ry­
toj gal mums reikės apleisti gy­
venimą...

• Amsterdam. N. Y. (Nėra 
kam lietuvius apgalėti). — čia 
ant užbaigos vasaros sezono bu­
vo Amsterdamo miesto Įvairių 
tautų organizacijų bendrai su­
rengtas išvažiavimas, taip va­
dinamame ‘“Community Field 
Day;” Rugsėjo 6 d. tai yra “Dar 
bo Dienoj,” Jolly land Parke.

Kadangi Amerikos Lietuvių 
Klubas yra tarp Amsterdamo 
lietuvių skaitlingiausi draugija 
savo nariais ir tvirčiausia fi­
nansiškai, tad buvo pakviestas 
prisidėti kuo nors prie minėtos 
dienos programo; na, ir žinoma 
lėšų padengimui, ant ko A. L. 
K. sutiko, prisidėjo, ir dalyva­
vo išvažiavimo programe.

Programas buvo turtingas ir 
Įdomus, nes susidėjo iš visokių 
lenktynių, šokių, rungtynių, lo- 
šų, dainų, trauktynių ir daugy­
bės kitokių pamarginimų už 
kiekvieną atsižymėjimą buvo 
duodama dovanos, iš kurių vie­
ną — sidabrinė taurė, kaipo 
pirma dovana teko A. L. K. 
čampijonų jauktui (tas pats 
jauktas pernai išlošė panašią 
dovaną ir likosi čampionais), 
kuris turėjo apgalėti VirVetrau- 
kes (Tug-of-War) sekamus dru 
tuolių jauktus: Mohawk Mills, 
Amsterdam Police Dept., Am­
sterdam Rotary Club ir vieną 
lenkų. Bet kad viršminėti jauk 
tai žinojo iš pereitų metų ką 
reiškia jiems A. L. K. jauktas, 
tai ŠĮ metą iš baimės nė neban­
dė traukti, — visi atsisakė čam 
pionų vainiką ir brangios dova­
nos, užleisdami lietuviams pir­
menybę; taip sakant, pasidavė 
be karo. Tik buvo paaiškinta,

Kaip greit gyvenimo galas, 
mąstau aš žiūrėdamas Į margą 
peteliškę, kuri šiandien skrajo­
ja gėlėtoje pievoje, renka sal­
džias sultis, o rytoj ji 
amžinai kur nors prie 
prisiglaudus...

Kaip greit vienodai ir 
trunyja, griūva milžiniškos uo­
los i tamsius juros verpetus...

žmogau, tu šiandien jaunas, 
gražus, ir didis, tu šiandien kva 
toji ir džiaugiesi savim, bet 
pažiurėk-pažiurėk, per tavo bū­
tybę praslinko jau kelios 
nos, metai ir amžiai...

žmogau, tu žilas-žilas 
pirmas sniegas... žmogau, 
gyvenimo valanda baigi 
viena minutė, sekundė i 
si dulke...

taute pavydėti, kurios sporte ir 
bendrame veikime visuomet ga­
li ne tik moteris, bet ir vyrus 
aplenkti. Skaudu tik išsireikšti, 
kad tos mergaitės, matomai, ne 
šiais reikalais rūpinasi. Kaip 
kada nuskamba lietuvaičių var­
das amerikonų spaudoje, bet 
ne sporte, ne visuomeniniame 
veikime; jos kaip kada pasižy-; 
mi... išsimaudydamos vyne... 
Apie svarbesnius dalykus mažai 
jos rūpinasi.

Tiesa. Brooklyne yra Jaunų- 
Lietuvaičių Draugija. Apie ją 

galima apsakyti. Ji 
yra tikra kulturos-sporto drau­
gija. Ji rengia visokius pasi­
linksminimus: balius, piknikus, 
išvažiavimus; ji dalyvauja spor 
te. Bet, kiek man žinoma, ši 
draugija yra vienintelė Ameri­
kos lietuvaičių draugija. Ki­
tos tokios dar nesu girdėjęs.

Todėl drįstu pareikšti: Ame­
rikos lietuvaitės, jus esate apsi­
leidę! Jus toli gražu atsili- 
kote nuo bernaičių. Toli gražu 
nepasiekiat Amerikiečių! Tiesa, 
fleperiauti jus svetimtautėms 
neapsileidžiat. Linksmų valan­
dėlių jus taip pat iėškote. Bet 
kasi ink kilnesnio veikimo — ju­
mis nematyt.

Tai negerai. Reiktų ir jums 
nors kartą susiprasti ir pradėti 
ką nors geresnio veikti. Fleper- 
kavimas ir gerų laikų ieškoji-

Kryžiokas — 2 atidengimų komedija. Lo 
lia 2 vyrai

Algis ir Giedrutė
čių laikų. 5 aktų. 7 atidengimų Losią
9 vyr. 4 mot. ________ ______ $1.00

Veidmainystė ir Meilė —
drama 1 2 vyrų ir 4 mot.

Ryty Pili* — drama 5 akt.. 14 atidengi­
mų: 8 vyrai. 5 mot.------------- 35c.

'Du Bailiu -— komedija 1 akto. Loiia 3
• vyrti it į motvrys_____ 1_____ 15c.
Kada Met if Nu.nirutių Prisikelsim —

trijų aktų drama. 3 moterys, 4 vyrai, 
keli palatiniai ~--------- ---------- 35c.

Grofdx Kaimiečio Bernu —- 6 akto kome
dija so dainomis. 8 vyr. 3 mot. 25c.

Ralon Kntfs Srutas Neuhelat — komedi­
ja, lolia 5 vyrai, 3 mot.___ _ 25c.

Tremtinis — drama i< pradžiom krikifio- 
nybči. I akto. 5 v. 2 m.------ 25c.

Užkeikta Mergelė -— 4 aktų pasaka. Lo 
iia 6 vyrai. 2 mot.-------------25c.

Galiūnas — dviejų aktų, ketonų atiden­
gimų. Ii kovų su žmogėdžiais. Loiia 
6 mot., 8 vyr., vaikai---- —— 50c.

Siųskit Ultakymut su pinigai*
“DIRVA"

6820 Superior oo. Cleveland, O.

Viena iš puikiausių knygų 
anglų kalboje apie Lietuvą. 
Latviją ir Estiją. Autorius 
yra anglas ir augšliau sta­
to Lietuvą ntgu kitas val­
stybes. šią knygą turėtų 
perskaityti kiekvienas čia 
augfs lietuvis jaunikaitis ir 
mergaitė.
Nupirkite jq savo vaikams! 
Kaina su prisiuntimu, ap­
daryta, su paveikslais $5.

ANTANAS TAČILAUSKAS
Savininkas'

Lietuviškas Restoranas ir Susirink. Svetainė
Čia galite gauti tinkamas valgius, getai pagamintus ir už prieinamą 
kainą. Taip pat pasirendavoti svetainę susirinkimams, vestuvėms bei 
kitokioms apeigoms.

999 GRAND STREET. BROOKLYN. N. Y. 
(Telefonas Stagg 2922)

Kodėl Lietuviai yra sveikiausi ir 
stambiausi žmonės! — Dėlto, kad 
valgo tikrų miltų, * ‘ lietuvišką ” 
duonų, kurioje, kaip mokslininkai 
išrado, yra pilna taip vadinamų 
vitaminų — būtinai reikalingų 
žmogaus sveikatai.

Geriausių Lietuviukų Duonų ir 
keksus, pyragaičius vestuvėms ir 
pokiliams, kepa

KEPTUVĖ “GARSAS” 
W. Mašlulevich ir A. Slirupski 
• - ' (savininkai)

209 BEDFORD AVENUE 
Brooklyn, N. Y.

(Tel. Greenpoint 2870)
— Siunčiam ir j kitus Miestus —

Juozas Garšva
Mano firma gerai atlieki aekanilns darbus: lšbal.<amuoj* ir laidoja mTrn&u* ant vtMlrių 
kapinių. Pagrabna parveši* nno paprasčiausių Iki prakilniausių. Pamndo karietas Ki- 
dotnvPma. vaselijoma. krikštynoms tr kitiems pasfvatlnėjlffiamg.

Marijona Tnmklani 
prie palagų ant pareikalavimo 
dienų ar naktį, taipgi ir nedėl- 
dienhria. Darbų atlieka atsakan­
čiai

231 Bedford Ave 
BROOKLYN, NEW YORK

imas dar ne visa gyvenime. Ja 
' me yra dar kas svarbesnio ii 
daug įdomesnio.* 

Todėl, ar negalite ju 
ti organizuotis? Juk

Į palaikyti draugiją 
taip sunkus dalykas, 
bent kiek nadirbėti. * 
nos tokios draugijos 
Įsteigti, pasišaukit savo 
Hjjnčius jaunuolius, kurie 
susiorganizavę; pakvieskit 
gelbon vietinius veikėjus, 
iums tikrai padės.

Turėdamos draugiją, ja 
liaus didžiuošitės, kaip šiandien 
didžiuojasi Brooklyno lietuvai­
tės. Didžiuosis jumis ir jūsų vei 
kimu ir visa Amerikos lietuvių 
išeivija!

Gyvendamos, kaip jus šian­
dien gyvenate nieko gyvenime 
nereiškiate. šiandien jumis ga­
lima tikrai apsileidėlis pavadin-

kad iš arti 40,000 Amsterdamo 
gyventojų nėra galima surasti 
ir sudaryti jauktas, kuris pri­
lygtų lietuvių jauktui; girdi, 
“tik automobilius juos galėtų 
patraukti” (juokas publikoj).

čia pat butą ir automobiliaižs, 
I.uriame astuoni vyrai sėd?jo. 
su jH'itaisyta ant užpakalinės 
asi-s lyną, uz kurios A. L. K. 
j-*ūktas turėjo laikyti, kad pra­
dėjusį eiti pirmyn automobilių 
sulaikytų. Taigi lietuvių jauk- 

jlaikė, bet dar ke­
letą mastų atgal pavilko, su­
kančiais ratais pirmyn. Tūk­
stantinės minios, matydamos ką 
lietuviai gali, už tai juos gau­
siai plojimais apdovanojo; šie 
gi, dovanas pasiėmę, susėdo i 
automobilius ir linksmi traukė

Jie*namų link.
Amerikos Lietuvių Klubo 

jauktas susideda iš sekamų lie­
tuvių: Juozas Acas (Ynenadže- 
rius), Mikolas ir Pranas Sta- 
kauskai, Kazimieras ir Petras 
Sabučiai, Jonas Petkevičius, 
Vlad< 
bin as

— NAUJOS PUSgS MILIONO MAUDYNĖS - 
BuMIkog fr TtakBkb* ttėaielnlikog VcrtUoe b MmUm 

Kiropo®iui; GrotyMfr pUdetlu MottrfiM ir Marginama; Valgyti a 

MOTtfcTWs 
Panadttlali ir UUrninkala

NAUJIENOSįį »V f »,***. •
Ar Tamsta ieškai žinių, gimstančių 

kasdie įvairiose pasaulio dalyse, kaip 
tai: politiniai perversmai, streikai, 
revoliucijos, moksliniai išradimai, 
taipgi žinių iš Amerikos lietuvių gy­
venimo ir apie Lietuvos padėti,—tai 
skaityk '‘Naujienas” kasdie-

Tukštančiai Amerikos 
skaito “Naujienas” kasdie 
“Naujienų” kasdie yra išsiunčiama i 
Lietuvą ir kitas dalis svieto, kur lietu­
viai gyvena. ’Lietuviai myli ‘.‘Naujie­
nas”, nes “Naujienos” nuoširdžiai 
tarnauja lietuvių visuomenei.

Todelgi kviečiam ir Tamstų tuoj 
užsisakyti dienrašti “Naujienas” — 
kaina: Amerikoj metams—$7, pus­
mečiui—^3.50, trims mėn.—$1.75. Į 
Lietuvą ir kitas dalis svieto: metams

VYRAMS
Vilomis KttMBB MMĮMtt

Dieną ir Naktį

Pinigus už prenumeratą siųskite 
šiuo adresu:

NAUJIENOS
1739 So. Halsted St., Chicago, Ill.

Fotografavimng įvairių grupių ir po 
kilių: kaip vestuvių, banketų, vakn 

« i , * rienių, nabainin- 
^kų, mokinių ir 

tt. yra mano «pe I 
ciaiybė.

Amerikos lietuvių jaunimas 
pastaraisiais metais žymiai pra 
deda judėti. Dar tik keletas me­
tų atgal nebuvo nė mažiausios 
Čia augusio jaunimo organiza­
cijos. Šiandien bet gi jau tokios 

’ organizacijos nebenaujiena.
Daugely miestų randasi Ame­
rikoje augusio jaunimo Įvairių 
draugijų: pasilinksminimo klu­
bai, sporto rateliui bei šiaip i- 
vairiais vardais lygos, jauktai .daug ka 
ir tt.

Tos organizacijos yra bega­
liniai reikšmingos kaip pačiam 
jaunimui, taip ir Amerikos lie­
tuviams. Jos veikia tarp lietu­
vių, jos ima dalyvnmą tarpe 
svetimtaučių ir tuomi kelia lie­
tuvių vardą kitų tautų akyvaiz- 
doje.

Bet deja, tas organizacijas 
sudaro tiktai čia augę vaikinai. 
Todėl man norėtųsi paklausti: 
kur dingo Amerikoje augę lie- 
iuva'tes? Nejaugi Amerikos lie 
tuvių tarpe nėra mergaičių, ku­
rios galėtų vaikinų pavyzdi pa­
sekti?

Atsakydamas Į ši paklausimą, 
kad ne — labai suklykčiau. A- 
merikos lietuvių tarpe yra tokių 
mergaičių, kurioms fizinių jėgų 
bei gyvumo gali bite svetim- j

j Atminimos dozmnos
Gražus laikrodėlis ar dalius žie­
dai visados yra brangi dovana 

g ir brangus turtas.

DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APDRAUDOS IR PAŠALPOS 
ORGANIZACJJA SUVIENYTOSE VALSTIJOSE, KU­

RIOS TURTAS ARTI 1,000,000, narių 20,000
NUO SUSIORGAN1ZAVIMO IKI ŠIAM LAIKUI IŠMO- 

KETA $400.000.00 POMIRTINIU. PAŠALPŲ 
___________ IŠMOKĖTA $500,000.00.

SLA. kuopos, randasi visuose didesniuose miestuose. Nėriai 
priimami nuo 18 iki 50 m. amžiaus. Visi nariai gauna laikraš­
ti “Tėvynę” dovanai ir taipgi gauna SLA. išleistas knygas už 
puse kainos.

POMIRTINIAI SKYRIAI
Pašalpos Skyriai

Del platesnių informacijų kreipkitės šiuo adresu:
LITHUANIAN ALLIANCE OF AMERICA
307 W. 30-TH STREET, NEW YORK, N. Y.

MIESTĄ PASIDAIRIUS

Rašo ,1'ui mina F rango

PRAMOGŲ KALENDORIUS

ana

ndos

Brooklyn, N,Kampas Berry Street

TeL Stagg 0783

Ateikite Ir Persitikrinkite

107 Union Avenue 161 North 6th Street

Ii New Yorko į 
Kaunu Ir Atgal 
(Pridėjai S. V. 
Jeigu Takene)

Štai Ka Žmones. Sako 
Apie Naujokų Cigarus

Didžiausia 
Lietuvių 

Mėsijiyęia

151 METROPOLITAN AVĖ
Telephone Greenpoint 1411

Išplaukimai kas savaite 
Del sugrįžimo leidimų ir ki­
tų informacijų klauskit pas 
vietos agentus arba pas

Patarnauju visiems be skirtumo, parsamdau raito- 
nrnlfitius kiekvhenard reikalu: Vestuvėms, krikltyntims 
ir šiaip pasivažinėjimams. Kėlnot temos.

UŽSISAKYKIT SKILANDŽIUS 
ĮVAIRIOMS PRAMOGOMS

(IžRAšYKIT “VIENYBE 
SAVO GIMINfiMS IR 

PAŽĮSTAMIEMS 
LIETUVOJE

VISI ŽINO MUS
MES ŽINOM VISUS

kiem-
Jis prisipažino išrašęs

Telefonas Grcenpoint 3359

P. YANKUS (didysis) 
ir P. PUSNTKAS

115 NORTH 6-th ST

jis kratos nuo n«kurrų lietuvių 
artistų. Pav. p. Pilka iš Lietu­
vos prisiuntė laišką ir dvi te­
legramas prašydamas priimti 
jį savo teatran ir pasižadėda-

‘ PER HAMBITRGĄ
Ant mūsų tri Jriubinlų laivų

Resolute, Reliance 
Albert BaUln.

Deutschland, Hamburg 
ir ant populistiškų vienodais 
kambariais laivų Cleveland, 
Westphalia, ir Thuringia
Ypatikai Vadovaujamo* 

Ekskursijos

ARTISTAS GERBIAMAS JUOZAS VAIČKUS, 
TEISYBĖS IR TIKRENYBĖS ŠVIESOJE

GYDAU VYRUS IR 
MOTERIS

Pasekmingai Moderniškiausiais
Budais

Hamburg-American Lines
UNITED AMERICAN LINES, INC. 

Gener.t Agent* 
35-39 BROADWAY, NEW YORK.

Suvienytose 
Valstijose 
Amerikoje

Užtat visi esat kviečiami 
pas mus

Šiltam arba šaltam Ore

kon. Suėmė du poiiunu'LZT An­
tonio Olbino ir Peter Felix.

— Alkoholius mažėja. Pro- 
hibicijos administratorius Mills, 
informuoja, kad Rugpjūčio mė­
nesiu sumažėję ištraukimas 
bondsuoto alkoholio ant 250,000 
galionų už tą pati laiką perei­
tu metu. Bent taip jis sako.

CYPRESS HĮ^.S RESTAURANAS 
Šiuomi pranešu visiems pažįstamiems, kad aš ati­
dariau VALGYKLA, kurioje gaminame Ameri­
koniškus ir Lietuvišku^ Valgiui pagal k’ostumie­
nų skonį. Tad kviečiu' kiektien^ atsilankyti del 
persitikrinimo, o užtikrirttt, kad likiit patenkinti.

OSWALD KIBURIS
948 Jamaica Ab. (lamp. Meeker Av.) TeL Cypreu 4672 B’klyn. N. Y.

“Sausio 9 d. laivu “George 
Washington” atvyko iš Lietuvos 
artistas Juozas Vaičkus, Lietu­
vių Meno Kūrėjų Draugijos 
Dramos Sekcijos Pirmininkas. 
P-nas Vaičkus išvažiuojant iš 
Kauno buvo palydėtas viešomis 
išleistuvėmis, kurios buvo apra­
šytos “Lietuvoje” oficioze (Vai 
stybiniam organe). Tenai tarp 
ko kito sakoma:

“Antradieni, gruodžio 18 d. 
Valstybiniam teatre buvo kaip 
ir istoriškos reikšmės vaidini­
mas. L. M. Kūrėjų D-jos Dra­
mos Sekcija ruošia art. J. Vaič­
kui išleistuvių vaidinima. Juo-

Atvyko Lietuvių “ Dramos T ė 
tas” Artistas Juozas Vaičkus'

Tiesus trumpas keliąs per Roterda- 
m'ą. į ir ii visų dalių

LIETUVOS
laivai Am Mvoitf

Nepriligstami patogumai
Mes prigelbstime gauti reikalingus 
dokumentus (affidavits). Musų 
žmonės sutvarko visas smulkmenai, 
ir keleiviams rupinamenasi nuo pra­
džios kelio iki pabaigos.
Kainos ir laivę tvarkraitts pa siu n- 
Tiamas papraiius.
Rezarvavimui ir informacijų delei 
rašyk biie vietiniam agentui, arba. 
HOLLAND AMERICA LINE 
24 State Street. New York.

Galima gauti tikro Lietuviško Skilandžio, Paršiukų, 
Kumpių ir visokios rūšies, dešrų, pagal prieinamiausias 
kainas. Parduodame oguhriai ir paskirai ant vietos ir iš- 
siuntinėjame ant pareikalavimo Į visas kolonijas. Reika­
le kreipkitės y patrakai ar per laiškus —

K. & M. CO.
123-125 GRAND STREET, BROOKLY N, N. Y.

— 950,000 kūdikių pripildė 
visas New Yorko viešas mokyk­
las, pradėjus mokyklą šĮ pir­
madieni.

— Meksikos banditai pasi­
gavo New Yorko pramonininką, 
Jacob Rosenthal, 62 metų se­
nį, nuvykusĮ Meksikon pas gi­
mines; banditai ji pagavo iš­
važiavusį su giminaičiais pasiva 
žinėti, visus apiplėšė, o pati 
Rosenthal nusivedė Į kalnus.

— Telefono kompanija skel­
bia, kad šiuo kraustymosi se­

rie taipgi nuo to laiko prami­
nė p. Vaičkų “lietuvių dramos 
tėvu.’r Garsioji Ermolova net 
padovanojo p. Vaičkui dali savo 
knygyno ir užrašė “lietuvių dra 
mos tėvui p. Vaičkui.” Aš ma­
nau, kad jie klaidos nepadarė, 
pavadindami “dramos tėvu” 
žmogų, kurs davė Lietuvai du 
teatru.

Aštuntas — kas link Dzimdzi 
-Dr. begalinio pasisekimo, užten 
ka pasakyti viena. Jeigu jie 
butų turėję geras pasekmes, tai 
butų toliaus varę savo darbą, 
o ne išsisklaidę, ir šiandieną Di 
kinis su Dineika nesibelstų Į 
Valst. Dramos duris, prašyda­
mi malonės, kad priimtų juos 
Į savo tarpą.

. Baigdamas savo tiesos žo- 

.džius, turiu garbės pareikšti 
plačiai visuomenei, kad atsako­
mybę už tikrenybę augščiau pa 
rašyto imu ant savęs, o Tarara- 
bumbijai, kaipo šmeižėjui ski­
riu vardą, kuriuo vadinas žmo­
gus, kurs rašo arba kalba ne­
teisybę.

Prie progos paklausiau mu­
sų “dramos tėvo” gerb. J. Vaič­
kaus, kodėl jis patsai nereaguo­
ja į tuos šmeižtus; gavau atsa­
kymą: “Garbę galima atimti 
tam kas jos neturi.”

— “Nuodo plunksnos” auta- 
‘ rius. Per trejus metus pastos 
: agentai ieškoję, aut galo sugavo
rašinėtoje begėdiškų laiškų, iš­
siuntinėtu moterims, ir vyrams. 
Pasirodė esąs negras Oliver Dil- 

rlon, 42 metų, iš amato 
sargis.

Į apie 5,000 tokiu laiškų. Jam gal l
; va apsisukusi nuo to taiko, kaip 
1 jo pati per teismą nuo jo atsL 
; skyrusi.

— įkliuvo atvykęs šampanas 
Vandenų sargai klupo iš Fran­
ci jos atvykusi Amerikon laivą 
“Braga,” ant kurio rado 123 
bonkas šampano, verto $2,000, 
bandomų Įšmugeliuoti Ameri-

Mano Kainos Prieinamos
ir asmeniškai prižiurtu kiekvieną syki atėjus 

Kraujo tyrimas Wassermano sistema, ir kemiška 
lyzė šlapumo, X-spindul:ų kvotimas.

Pasitarimas ir Patarimas Dykai

(Praeidami ataižvelgkite į iį namų) 
260 HUMBOLDT ST.

Brooklyn, N. Y.
Telefonas Stagg 2481 

Užlaikome lietuviams užeigos vietų 
ir turime Gražiu Ruimingų Svetainę 
del įvairių. Mitingų, k Pokllię (Lie* 
tuvii^- Kriaučių Kontraktoriai ož­
iai ko imvo ofisų mėsų svetainėje) 
Visuomet reikale kreipkitės pas: —

KASMOČIUS ir TŪBA 
28<r Humboldt Street 

Brooklyn, JT. T.

Rugsėjo 18 d. vakare, Emili­
jos Mickunaitės, jai išvažiuo­
jant Italijon, atsisveikinimo 
koncertas, parapinėje salėj, N. 
5th ir Havemeyer Sts.

Rugsėjo 25 d. nuo 7:30 v. v. 
Lietuvių Gimnastikos Klubo 
Metinis Balius, Sehwaben Hall, 
Knickerbocker and Myrtle Av.s. 
Brooklyne, N. Y.

Spalio 3 d. nuo 10 vai. iš ry­
to Lietuvių Automobilistų Klu­
bo išvažiavimas į Grant City, 
Staten Island, N. Y. Išvažiuos 
nuo “Vienybės’* Namo, • 193

Kas yra žmogaus amžinas priešas — j 
šaltis. Jis netik sunkiausias ligas Įvaro, 
bet ir Į grabą paguldo. Bet tre, kurie var 
toja po plačią Ameriką pagarsėjusius 
URB.AN*S COLD POWDERS (MW- 
tclrus nuo šalčio?, jokių šalčių nebijo. 
Už 75 centus už haks^ apsiginkluok 
nuo savo nuožmaus priešo!
URBO LAX TABS (25 centai už skry­
nute) yra kai kanuolė prieš kirą amžiną 
žmogaus priešą—vidurių užkietėjimą— 
kuris žmogui pagamina daug rūpesčių 
ir slinkių ligų.

Lietuviškų, Bulgariškų, Homeopatiškų ir kitokių vaistų t 
ma gauti gerų pas —

V»Ufick>v
nuo 8 iki 10 ii ryto 
nuo I iki 3 po pinų 
nuo 6 iki 8 vak*re

Ncdėhomu pagal tuutarimg

Trečia, p. Vaičkus vaidine 
Petrapily Im. A lėks, teatre, ca­
ro laikais ir revoliucijos laikais

Ketvirta — p. Vaičkų 
d ės t yt o j u -1 ekt o r i u m i 
Dvasiškoj Seminarijoj 
jos-iškalbos, pusantrų metų.

Penkta — p. Vaičkus už di 
delius nuopelnus Lietuvių te­
atrui gavo is Valstybės Tary 
bos dovaną ir viešą spaudoj pa 
gyrimą.

šešta 
kais, penkiolika metų atgal, bū­
damas Imper. dramos draugi­
jos nariu, (tos Draugijos na-j 
riais galėjo būti tik kvalifikuo-i 
ti artistai), gavo iš Vidaus Rei-į 
kalų Ministerijos leidimą, duo-’ 
ti visoj Lietuvoj lietuviškus vai i 
dinimus, neatsiklausiant vieti-j 
nės policijos; o tiktai jai pra-Į 
nešant apie vaidinimus.

Tąsoj penkių metų jo buvo 
pastatyta Lietuvoje 180 liet, 
spektakliai-

Septinta — gerb. J. Vaičkų 
apkrikštijo lietuvių “dramos te 
vu” poetas Jurgis Baltrušaitis, 
musų atstovas Maskvoj, žymiau Į 
sis rusų poetas. Toliaus Sta- s 
nislavskis ir Ermolova. Tas fak į 
tas Įvyko šitaip: sugryžus po-1 
etui Baltrušaičiui Lietuvon, p. 
Vaičkus jo. pagerbimai davė 
miesto teatre, prie uždarytų du 
rų vaidinimą Germanso “Du ke­
liu.” ^Vaidinimu poetas buvo 
taip sužavėtas, kad po to specia 
liai buvo sušauktas L. M. Kū­
rėjų D-jos Dramos Sekcijos po­
sėdis, kuriame poetas džiaugs­
mo kupinas, ’pasveikino visus.

Jus jau turit rimtą 
garbė jo ve- 
musu

Kadangi keliuose "Vienybės” 
numeriuose, ypatingai No. 98 
iš rugpt. 17 d. tilpo daug da­
lykėliu, netiktai neatatinkančiu 
tikrenybei, bet skaudžiai Įžei­
džiančių garbę musų artisto J. 
Vaičkaus, tai sąžinė^-balsas lie­
pia nušviesti visa tat kas liečia 
p. Vaičkų teisybės šviesoje.

Jau sukako pustrečių metų, 
kaip p. Vaičkus atvyko i Ameri­
ką ir dirbo musų tarpe kelda­
mas musiįjneną ir žadindamas 
patriotizmo jausmus musų išei­
vijos tarpe. Apie jo atvykimą i 
Ameriką “Vienybės” No. 6 iš 
sausio m. 12 d. 1924 m. rašo se­
kantį :

pirmiau o::vo
.Mich.. rašo: 
si i uos m v i 
PETRO su 
KIS. 163 E 
garu kaip š 
VYTAUTO no

__ pti. JOHN T. VAITEKŪNAS. 670 N. Main St

Simano Daukanto. Lietuvos Istoriko, artimas giminė ir žymus biznierius. 
Pilietis ANTANAS DAUKANTAS. So. Brooklyn. N, Y., taip sako: "Nau­
jokai. jus cigarai man labai patinka ir aš myliu juos rūkyti, o kostumeriai 
yis reikalauia JONO-JOHN S CIGARS, dabar dar geresni-kaip kada nors 

i-- — Kil. V. PALKAUSKAS. 2605 W. Fort St.. Detroit. 
'Draugai, jus Cigarais mūsiškiai negali atsigėrėti: taip geri, vi 
Prisiųskitc 10C0 JOHN S CIGARS po 10c.. 500 po 15c. ir. 

letuviskais parašais 500: pasiskabykit: — P:l- IG. BL- RDEC- 
Jcrsey St.. Elizabeth. N. J., rašo: ‘Mano biznyje jus 1000 ei­
ti pvragai išėjo. Vėl pristuskir 100 cigarų po vardu L. D. K.

i 5c.. 750 JOHN S CIGARS ir 250 su PETRO paveiks- 
Brockton. Mass..

iŠ savo storo veik tik JOHN'S CIGARU kas savaitė parduoda po 400. 
visi Brocktoniečiai juos geriausiai myli rūkyti’

Daugybės privatiškų žmonių ir biznierių Brooklyne ir kituose miestuose, 
taip kalba tr rašo apie JONO ir PETRO NAUJOKU CfGARUS?

Gerbiami Vienamctai: ir kituose miestuose reikalaukit nuo savo miesto 
biznierių NAUJOKŲ CIGARŲ. Restauracijose, užeigose, pas barbenus ir 
kituose storuose mes pristaTOifte visur per pačtą. daug ar mažai. — Visiems 
biznieriams, agentams ir prjvatiškiems žmonėms apmoka prisiunf.njo lėšas. 
Rukysic ir džiaugsitės NAUJOKŲ CIGARAIS.

‘ LIETUVIAI PAS LIETUVIUS! Rašant adresuokite

zo Vaičkaus vardas yru jau se­
nai visiems žinomas. Dar prieš 
dešimti metų, betekant musų 
Lietuvos laisvei, J. Vaičkaus 
Skrajojantis teatras, lankyda­
masis po musų visus miestelius 
ir bažnytkiemius, o karo metu 
Petrapily, kėlė žmonių širdyse 
senos Lietuvos milžinų dvasią 
ir žadino juose Tėvynės mei- 

įlę. Paskui, jau 1918 m., musų 
'bočių sostinėj-sename Vilniuj J. 
Vaičkaus teatre vaidinimai ė- 
mė spausti iš vietos teatrų vo­
kiečių okupantų spektaklius ir 
vertė savo menu lenktis prieš 
juos vietos lenkų artistams. O 
1919 metų rudenį tas pats teat­
ras, važinėdamas po Lietuvą, 
savo vaidinimais gaivino oku-

■ pantų nuvargintą šalį ir skie- 
i pijo jai i širdį Lietuvos nepri­
klausomybę.

“1920 m. J. Vaičkaus teatro 
vaidinimus jau matome Kaune

: ir galų gale L. M. Kūrėjų D-ja, 
i pakvietusi J. Vaičkaus teatreį, 
I įkuria savo Dramos Vaidyklą, 
kurią pagaliau Švietimo Minis­
terija priverčia susivalstgbinti 
— ir tuo budu mes dabar turi­
me jau Valstybinę Dramą.

“Kai matome/ J. Vaičkaus 
.nuopelnai musų tautos atgimi­
mo istorijoj ateity bus tinka­
mai Įkainuoti, o šiandien mes

.nors savo atsilankymu Į jo re- 

.žisuojamą vaidinimą parodyki­
me jam savo simpatijos.

“Savaime aišku f kad J. Vaič­
kus ir Amerikoj (kur jis dabar 
važiuoja) daug dar nuveiks mu­
sų Lietuvai.

“Vis dėlto geriau butų, kad 
J. Vaičkus Amerikoj ilgai ne­
viešėtų, o greičiau gryžtų Į Tė­
vynę ir visa savo dar jauna sie­
la ir meno prityrimu ramiai jau 
pasišvęstų musų jaunam teat- 
rui.

Iš šio straipsnio aišku, kad 
'art. J. Vaičkus yra Valstybinės
Dramos Įkūrėjas.

Visa tai kas parašyta apie: tardamas 
gerb. J. Vaičkų yra ties^t nes; klasišką teatrą 
jis niekados nebuvo Krikšč.-’ dėjui p. Vaičkui, musų “dra- 
Dem. partijos narys arba koks mos dėdei, musų dramos te­
nors šulas, reiškia, čia nėra pa- vui.” Sugryžęs Maskvon gerb 
gyrimas savo partijos žmogaus,’: poetas pasidalino tais Įspu- 
bet tiktai tartas tiesos žodis džiais su rusų žymiais teatra- 
apie daug pasidarbavusį žmo-.lais, būtent: Štanisiavskiu, Er­
gų. Tilpęs “Lietuvoj ’ straips- molova, Južinu, Sadovskiu, kii- 
nis apie p. J. Vaičkų nei vieno 
žmogaus niekados nebuvo atšau 

, ktas arba užprotestuotas.
| Dar turiu pridurti, kad ta­
me “Lietuvos” strhipsny toli

5 gražu nevisi žymesnieji p. J. 
Vaičkaus nuopelnai1 Lietuvos te­
atrui buvo pabriėŽfi, torte? kįla 
-reikalas papildyti.

Jis Įkūrė netiktai Valst. Dra­
mą, bet ir šaulių Sąjungos te­
atrą, ir iškilmingam išleistuvių 
vaidinime, šaulių S-gos artistai, 
kaipo savo teatro įkūrėjui Įtei­
kė gražų adresą su artistų pa­
rašais. Pasirašiusių skaičiui yra 
ir artistas Stasys Pilka (dabar 
atvykęs Amerikon).

Dabar pavelysiu sau duoti 
keletą paaiškinimų Tararabum- 
bijai.

Jis rašo, kad »uo p, Vaič­
kaus lietuviai šalinasi ir kratos; 
o aš pasakysiu, kad ne lietu-

G'rand St. Kreipus *pąs komite­
tą: A. Shrupsla. A. Kandrat, 
J. Garšva, G. Abraitis, Wm. 
Maciulevičius.

Spalio 6 d. vakare. Miller’s 
Grand Assembly, Įvyksta ope­
ros artisto, gerb. J. Babravi­
čiaus, koncertas.

Spalio 31 d. “Vienybės” fi­
ves Rudeninis Koncertas ir Ba­
lius, Milter’s Grand Assembly 
Hall.

Lapkričio 13 d. vakare, Lie­
tuvių Operetės Dr-ja stato nau­
ją didelę operetę — “Laima,” 
Transfiguration par. svetainė­
je, Hooper ir Marcy Ave.

Gruodžio 4 d. Lietuviu Jaunu 
Vyrų Draugijos septintas me­
tinis maskaradų balius, Arca­
dia Hali svetainėje.buvo

Kauno zonu ji turėsianti apie 65,000 
oratori- telefonų antrašų permainyti. 

Reiškia tiek su telefonais per­
sikrausto. O kiek dar be tele­
fonų !

— “Per klaidą” šį pirma­
dieni policija areštavo New 
Yorke 480 streikuojančių ir pi- 

p. Vaičkus caro lai- ■ kietuojančių rubsiuvių; bet tei­
sėjas atrado, kad policija liepi­
mą klaidingai suprato, ir visus 
paliuo’šavo, išskyrus 20, kuriuos 
nubaudė po $3 už betvarkės kė­
limą tikrai.

— Nuodijo pieną. Bronkse 
iškilo karas tarpe neprigulmin- 
gųjų ir organizuotų pieno pir­
klių. Neprigulmingi skundžiasi 
ant pieno trusto, kad šio agen­
tai pilstę nuodus Į jų pieną 
prie krautuvių, o vienam net 
mirčia grūmoję. Eina tardy­
mas.

— Penki centai už urvokelių 
(subways) važiuotų pasiliks, 
kaip buvę, taip ant galo parei­
škė burmistras Walker, kuris 
Hgšiol apie tai atsargiai tylė-

NAUJOKŲ CIGAR CO.
267 Division Ave., Brooklyn, IS

VIETINIAMS žinotina: tarpe Marcy ir Rodney Sts.

Juozas kęvąndanckas
•GRABORIUS

Specialistas
Lst 16th Street, New York City

Tarpe 4 th Aue. ir Irving Place
9 iš ryto iki 8 vakaro. — Ncdėliomis: 9 iki 4 po pietų

n»ąs jaai ’ d ” • J ’ p \ - *
kus gyvc:i::ip- b jo p
siryžirną patarnauti atmetė.

P. Vaičkus principialiai ne-’ 
pakęsdamaš jokių intrigų, ku­
rių buvo labai daug susikaupu-’ 
siu apie Valstybinę Dramę. pat ‘ 
sai pasirašė savo rezignaciją, už; 
leisdamas vadovybę priruošto ■ 
teatro kittems.

Antra, p. Vaičkus baigė ne J 
kokią-ten dramos mokyklą, bet! 
vienintelę Rusijoj žymiausią A-' 
leksandrijos teatro mokyklą,; 
kuri' caro laikais vadinosi Im­
peratoriškoji Teatralinė Moky-į

Parodau Greitas Pasekmes
visose formose nervų, odos ir kraujo suirimų, odos išbėri­
mų, Įsisenėjusių žaizdų, nervų silpnumo, inkstų ar šla­
pumo suirimų, raumatizmo, hemoroidų, fistulų, ištinusių 
liaukų, ar kitokių pilvo, vidurių, žarnų ligų. Ištiriu krau­
ją ir apsakau tikrą jūsų stovi.

„Plauk po Amerikos Vėliava“

pep Brantą V Chtrboura
Planuokite dfib«- kdiauli tivyaįu sfnagioje dritt- 

gijoj, jūsų Uintiečiiį. Speciale ekskursiją j Lietuvą 
tapo suruošta, po vadovyste J..F- United State® 
Lines atstovo, laivu . ' '. ? Trr §• S. LEVIATHAN

kuris išplauks ii New Yotko, Spalio 2,
. u -.v;, u ChorboutK. k J

Kiti išplaukimai per - Bremena, Spalio minėsi, yra:
S.S. President Roosevelt.---------- October 6
S. S. Republic .-:----------------- October 13
$. S. President Harding.................October 20
S»Sk George Washington--------- October 27
Ję p-enguoai »nf. .Vuitod Liner Laivų yra
garsus pp, pasaulį—dideli kambariai, erdvus dė-

Notary Pubite

*\ i /' t'k\ , >\‘v triiYv tvv tY /iY/ >Y> v jy
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A. H. Strimaitis.
Didelė gelžkeho patrioška į-

šo nepaduoda).

J

GRYNAS MELAS

kad Rugsėjo 12 d.,
sMANHATTAN SKRYBĖLĖS

Tel. MantGeld 9319

REIKALINGA
del

PARSIDUODA

BATVINIS BROS

VISNIUS SUŽEISTAS
GELŽKELIO PA TRIOŠKOJE

SENIAUSI IMIGRANTĖ 
LIETUVIŠKA ŽYDELKA 
ĮLEISTA

KAS DAR NETURI 
“RIMBO?”

REGISTRACIJA LIETU- 
VIŠKON MOKYKLON

Pasirendavoja 6 kambariai ant antrų 
lobu. Kaina $19.00. Klauskit po No.: 
210 Grahm St.. Brooklyn N. Y. (113)

PIRMĄ KARTĄ AMERIKOJ
OPEROS ARTISČIŲ
KONCERTAS

univer- 
knygy-

Parduoda vienos šeimynos namą, elek­
tros šviesa, maudyn. hardwood padlagos 
Parsiduoda už $1.000. Atsišaukit y pa­
nikai. J. Dambrauskas. 2904 Annun St. 
Philadelphia. Pa.

kad jau 
vaikščioję; o vienas 
rytojaus į darbą ne­
nes, sako, ranką iš-

Reikalinga viena ar dvi moterys 
namų darbo ir valgių virimo. Gera mo­
kestis ir geri namai. Ypatingai atsakanti 
■•teta motinai su dukterimi sykiu dirbti. 
Atsišaukit: 243 E. 1 24th St.. Belle Har­
bor. N. Y. Tel. Belle Harbor 4465.

Valandos:
1—2 P. M.

286
(112)

W»|-

“Vienybės” Nr. 110 pati re­
dakcija patalpino žinutę, kurio-

Reikalingas dženitorius. su maža šei­
myna. Duodami dovanai trys kambariai: 
atsakanti mokestis. Klauskit: 234 Metro­
politan Ave., room No. 1. Brooklyn.

Parsiduoda arba pasuendavoja kampi­
nis storas del buėernės. Viskas gerai įtai­
syta. Bučernė tame Štoree buvo p.r 25 
metus. Štoras po No 162 Berry St , 
kampas So. 1st St. ^Klauskit: S Posner. 
100 So. 1st St., Brooklyn. N. Y ’ 13i

. nese.
I • "

Laidojimo apeigas prižiūri
Juozo Garšvos laidotuvių Įstai-

vfeikslaT sū įvairiais pamargini-1 
mais, tinkamais lietuvių sce­
nai.

Parsiduoda giosernė. Biznis išdirb'as 
per 6 metus. Apylinkės Apgyventos Lie­
tuviais ir lenkais. Kaina prieinama Klaus­
kite: 'store po No. 222 Berry Street. 
Brooklyn, N. Y. (113)

VAŽIUOJANTI K LAI PĖDO N
ANT ‘ESTONIA” MEL­
DŽIAMI AT SIS AU KT I

kad visus Į sienas pritrenkė, ir 
keturis sužeidė, tų tarpe Alek­
sandrą Višnių, 35 metų (antra-' liamsburgT Geistini" turėti atskiras įėji- 
_ _ _ ; _ _ _ f* 1 f J — • ♦ S Al 1 /"* • A'

bravičių savo kompanijon, nes 
'jau ir pirmos repeticijos paro-

mės italas; bet ji rėmę ir žy- dė šiosios operos grupėje, 
dai, nes šios abi tautos labai s-----------
aiškiai nusistatė išstumti- iš po-:-4i?7’. VAIČKUS NAUJOJE 
litikos airius, kurių skaitlius! FILMŲ KOMPANIJOJE 
šiuo tarpu čia sumažėjo. -----

Visai naujas nr. 9 “Rimbas” 
. jau prisiųstas “Vienybės” ofi- 

san, ir visi mėgstanti gerus 
juokus, galite už dešimtuką vie 
na “Rimbą” gaut.

Parsiduoda gerai išdirbta grosernė ir 
Delikaisen krautuvė. Apylinkes apgy­
ventos lietuvių. ru»ų ir lenkų, 
parsiduoda ir larma. Klauskit: 
Wythe Ave.. Brooklyn. N. Y.

Reikalingas kambarys -del vyro

mas. G. M. "Vienybė”. 193 Grand St .
Brooklyn. N. Y. (Ill)

w <m>R W"'" ■-'' J***1 “ w R1 '-'"W
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Brooklyno ir Apylinkės Žinios
“Vienybė” Adreasa 1®* IV7 Grand Street. Brooklyn, N. T. Telefonai: I4S7 Greenpoint

Keliolika motinų jau užregis 
travo savo vaikučius j Jaunuo­
li Mokyklą, kuri prasidės 
Rugsėjo 20 d. “Vienybės” Sve­
tainėje, ir daugelis dar klausi­
nėja per telefoną, kada užsi­
baigs vaikučių registracija. To 
del šiuomi dar sykį viešai pra-

j nešame, kad vaikučiai dar yra [kite ar atvežkite užregistruoti 
priimami kasdien vakarais nuo' savo berniukus ir mergaites. 
5 iki 8 vai. ” Vienybės” ofise ne jaunesnius per 8 metus.

į ( Klauskite p. Bajoro). 'amžiaus. Visi bus mielai prii-
Ši mokykla yra po globa SLA . mami ir gražiai mokinami.

83 kuopos; jon priimama vai-j Mokyklos Direkcija
kučiai ne tik tų tėvų, kurie Į -------—
priklauso į SLA., bet ir pašali- MIRĖ LIETUVIAI
niai. Todėl, gerbiamieji Brook- -----
lyniečiai — tėvai ir motinos — Anna Lucas, 20 metų, 327 W.[ 
tuo nesivaržykite ir drąsiai ves Houston St., N. Y., mirė Rug-' 

t sėjo 11 d. laidota Rugsėjo 15 
d. iš kun. šeštoko bažnyčios,! 
Kalvarijos kapinėse. ,

Joseph Smetona, 58 metų, į 
mirė Rugsėjo 11 d., laidotas’ 
Rugsėjo 14 d. iš kun. Remeikos

Jau Gatavos - Visos Naujausios Mados 
įvairios Spalvos Rudeninės

Jos pilnai atstovauja gudriausias šios dienos — 
ir iš dalies rytojaus — madas. Su kiekvienu eina 

aukščiausio laipsnio medžiaga ir išdirbimas; ge­
ras dėvėjimas ir pilnas užsiganėdinimaš užtikrin­
tas spausdinta garantija. Ar tai stebėtina, kad 
MANHATTAN SKRYBĖLĖS pastato savo dė­
vėtojus ant aukščiausio madų laipsnio? Yra 

čia Manhattan Skrybėlė jūsų micros, jūsų mados, 
jūsų kainos ir jūsų spalvoj — ateik ir pasiimk.

KAINOS: $3.25, $4.00 ir $5.00.

Taipgirmes laikome visą eilę STETSON HATS 
KAINOS: $8.00, $9.00, $10.00 ir aukščiau.

MANHATTAN HAT STORES
264 Grand St. ~ 499 Grand St

Žiūrėk, kad tavo vaikas ir 
mergaitė dėvėtu PRO­
GRESS ČEVERYKUS. 
puikiai ir natūraliai pri­
taikintus vaikų kojoms. 
Vaikas ar mergaitė, dėvin­
ti PROGRESS CEVE- 
RYKUS, visuomet bus 
apsaugotas nuo suspaudi­
mo ir užtrymmo kojų.

joj. Kam teko viena kartą iš- BERŽ1EČI0 ŠAPOS 
girsti, tai kiekvienas laukia, BOLSEVIKĖLIŲ “PIK1ETAI” 
kad kur norint ir vėl galėtų! -----
pasiklausyti jų dainų. Tatai da-[ Musų bolševikėlių diktatūra, 
bar Amerikos lietuviai gaus pereitą pirmadienį sustabdė ir
progos išgirsti Operos artistes. Į Beržiečio šapos darbininkus, 

1 kad, girdi, eitų pikietuoti į ko­
kio ten Finkelsteino streikuoja­
mą vietą net Bronkse. Virš 80 vyko šį pirmadienį pačioje kim- 
darbininkų tapo sustabdyta, | šėj, susidūrus dviem trauki- 
nors ant pikieto atėjo vos 20, o niam ant Long Island linijos, 
kiti visi turėjo praleisti dieną išvažiavus iš Jamaica stoties į 
ant niekų, [Pennsylvania dypą; bagažo

Bet ir tūli pikietininkai smar- traukinys taip smarkiai Įpleškė 
kiai “nusidirbę,” nes iš pikietos,1 jo Į traukinį su 1,000 keleivių, 
apie pietus nuvažiavę stačiai į 
Coney Island, kur turėję to­
kius “gerus laikus, 
ne kojom 
net ir ant 
susirinko, 
sisukęs.

! Pas darbininkus susidarė di 
[dėlė neapykanta prieš bolše- 

bus at- vikus, kad del niekų reikia die-

Tie, kurie važiuos Lietuvon 
per Klaipėdą laivu “Estonia,” 
Rugsėjo (Sept.) 21 d., ir neturi 
savo bagažo,'arba turi labai 
mažai, meldžiami “Vienybėn” 
atsišaukti. Jie galės prie savęs 
paimti baksą ar daugiau labai 
svarbių knygų, kurias p. Vincas 
Daukšys iš savo bibliotekos dar 

į vėl dovanoja Lietuvos 
’ sitetui ar visuotinajam 

nui.
Jokio vargo nebus, o 

likta labai dideliai svarbus pa- nas gaišuoti. Bet kągi galima 
tarnavimas Lietuvos kultūros daryti? Visgi kada atsiteisim už 
reikalams. šitą “diktatūrą.”

---------- I / Išlikęs Dieną

Šiame sezone pasiryžo apva­
žiuoti bent didesnius Amerikos 
Lietuvių centrus, su koncertais, 
nesenai atkeliavusios iš Lietu­
vos Operos Artistės, p. Kamilė 
Jozefskaitė ir Liuda Sipavičiū­
tė. Koncertų maršrutas prasi-; 
deda šiame mėnesy, Rugsėjo 
17 d., Haverhill, Mass.; 19 d J 
So. Boston, Mass.; 22 d. Nor­
wood, Mass.; Montello, Mass. 
25 d. Staugt on, Mass. Kito mė­
nesio maršrutas rengiamas ir 
bus paskelbta vėliau.

Liuda Sipavičiūtė ir Kamilė 
Jozevskaitė, Operos Artistės y- 
ra gerai žinomos visam muzi­
kaliu! pasauliui, išskyrus Ame­
riką. Kaip viena taip ir antra 
yra dainavusios su geriausiu ir 

# garsiausiu Rusijos dainininku, 
Feodoru šaliapinu; yra vaidi­
nusios didžiausiuose miestuose, 
valdiškose garsiausiose pasaulio 
Operose, kaip antai Maskvoj, 
Petrograde, Charkoff, Kieve, 
Odesoje, etc.

Pavienės koncertuose yra da­
lyvavusios Vokietijoje, Franci- 
joj, Italijoj, Estonijoj, Latvi­
joj, Lietuvoje, ir dabar atke­
liavo Amerikon. Mes lietuviai 
turime džiaugtis turėdami to­
kius talentus; kiekvieno priva­
lumu yra atsilankyti joms ren 
giamuose Koncertuose ir pasi­
klausyti, kokius tai dailos žie­
dus mums suteikė Lietuva.

Jos dainavo New Yorke gar 
siausiam Kotely Waldorf As­
toria, laike arciv. Matulevičiaus 
priėmimo; dainavo Amerikos 
Lietuvių Visuotino Seimo su­
rengtame Koncerte, Philadelphi

ČEVERYKAI
VAIKAMS IR 
MERGAITĖMS

DIDELIS yra skirtumas kokius če- 
verykus jūsų vaikas dėvi lankydamas 
mokyklą. Jie negali liuosai ir gerai mo 
kytis, jei jųjų kojos suspaustos ir su­
lenktos čeveryke. Žingsnis pirmyn 
geriau mokytis ir liuosai bėgioti kuo­
met dėvės PROGRES ČEVERY- 
KUS.
PROGRESS krautuvėse pigiaus par­
siduoda visokios rūšies čeverykai, ne­
gu bile krautuvėse Brooklyne.

PROGRESS SHOE CO. KRAUTUVĖS
197 Grand Street (“Vienybės” Name) Brooklyn. N. Y.
20 Clermont Avenue * Maspeth, L. I. N. Y.
44 Grand Street Maspeth, L. I. N. Y.
69-21 Grand Street

SENATORIUS CARROLL i -----------
PRALAIMĖJO i ARTISTAS BABRA VIČIUS
PRIMA RIJOSE i JA U REPETIRUOJA

-----  OPERONį
ŠĮ antradienį Įvykusiose pri- -----

marijų nominacijose (prima- Šiomis dienomis musų artis- 
ry), Rytinio distrikto arba Wil- tas, p. J. Babravičius, jau pra- 
liamsburgo lietuviai labai buvo dėjo repetiruoti savo rolę Grafo 
susidomėję kova tarpe jų seno Almavivos, operoje “Sevillės 
prieteliaus, senatoriaus Daniel Kirpėjas,” kurią statys Įvairino 
J. Carroll, prieš kuri ėjo prie- se miestuose garsaus šaliapino 
šingas kandidatas p. Lentol. Ne kompanija. Sako, visi artistai 
žiūrint didelių pastangų iš sen. be galo džiaugiasi gavę p. Ba-

. Carroll draugų pusės, jis pri-
marijose pralaimėjo. ___ „____ . „

Laimėjusis p. Lentol yra kil-jdę. kad jisai ištikro bus žvaigž.

Parsiduoda bučernė ir grosernė lietuvi) 
ir lenkų apgyvento) vietoj. Biznis išd;cb 
tas nuo daugelio metų. Daroma dideli 
apyvarta. Pardavimo priežastis (sužino­
site ant vietos. Šidlauskas. 304 Jack® ui 

’ Ave.. Long Island City. N. Y. (lt)
Rugs. 13 nuo laivo “Baltic” j 

tapo Amerikon Įleista lietuvis- [ 
ka žydelka, tula Mrs. Rachel' 
Gaberowitz, 94 metų senumo; ji į 
atvyko iš Kauno, Lietuvoje, kur 
turėjo išlaukti 9 metus, kol ga­
vo vizą. Ją pasitiko sūnūs, jau 
50 metų amžiaus ir visa armija 
giminių. Prieš išleidimą, sūnūs džius pagal naujausią madą, 
turėjo padėti valdžiai užstatą, 
Irnrl -io e a n a mnfina VILLIAM IGANATAVIČIA

Barb e rys

LIETUVIŠKA 
BARZDASKUTYKLA

* Skiltame ir kerpame plau­
kus pagal naujausia madą: 
vyrams, moterims ir vai­
kams. Darome veido inasa-

turėjo padėti valdžiai užstatą, 
kad jo sena motina nereikės 
visuomenei maitinti.

Emigracijos biuras sako, kad 4 Ten Eyck St., Brooklyn, N.Y.
Mrs. Ggberowitz, esanti seniau- (palei Union Avenue) 
si imigrantė, koki kada per ši 
uostą tapo Amerikon Įleista.

Ant rytojaus, kai jau buvo 
Įleista, senė Gaberowitz prisipa [ 
žino pamelavusi amžių — ji 
esanti 100 metų 1

Teko girdėti, kad musų “dra-i je pasakyta grynas melas. Ten 
mos tėvas,” p. J. Vaičkus, ne- sakoma 
užilgo pradės veikti su nauja gryžtant namo busais. tarpe ai 
filmų kompanija lietuvių tarpe, diečių ir lyriečių kilo peštynės 
Tai esanti naujai organizuota j ir kad aidietis išnarino lyrie- 
bendrovė, kuri turėsianti san- čiui ranką. *
tykių su viena iš žinomų ame- Turime pareikšti, kad Aido 
rikonų filmų kompanijų. Busią choro nariai, kaip Į p-kniką, 
lietuvių tarpe rodomi filmų pa- taip ir iš pikniko, važiavo at-

Tcl. Stagg 4409

A. RADZEVIČIUS ir
M. BIELIAUSKAS

Graboriai (Undertakers)

416 Metropolitan Avenue 
netoli Marcy Av., Brooklyn, N. Y.

6152 Grand Avenue
Maspeth, L. L. N. Y.

Tel. Juniper 7378

Įsigyk namą viduryje Jamaicos 
miesto, kur dabar yra baigiama 
20 vienos šeimynos namų ant 
Otto Place, io minutų nuo Ja­
maicos Didžiosios Stoties, 10 
minutu nuo Jamaicos Elevato­
riaus. Trolly Karai ir Bušai ant 
vietos. Namai 6 kambariu, tai- 
los kičinai ir maudynės, kanali­
zacija, šalygatviai. Viskas išmo­
kėta. Kitur nepirk nepamatęs 
musu namu! *•

10739 -115-th St., Richmond Hil, L. I.
Telefonas Cleveland 5654.

Važiuojant Jamaicos Ekvatorių, važiuo­
kit iki Metropolitan Stoties; ten išlipus* 
eikit j pietus Ven Wick Ave. iki Otto Pl. 
Arba atsišaukit pas mus augščiau paduotu 
antrašu.

skirame buse, nieko bendro ne­
turėdami su kitais busais ir jo­
kių peštynių aidiečių tarpe ne 
buvo, nei vienas aidietis, buvęs 
piknike, jokiose peštynėse neda 
lyvavo.
Važiavimo Komisijos narys

V. Januška, 
Aido choro narys —

A. Velička 
(Daugiau “ Vietinių Žinių” 

žiūrėk ant 5-to pusi.)

Dr. Ed. W. Žukauskas
1114 Foster Av. 
Brooklyn, N. Y.

Nedėliotu pagal sutartį
'.’aip privažiuoti: Franklin Av. karu perai- 
mainyt ant Park Circle ant Smith St. karo. 
Važiuojant Brighton Beach Linija iiaeakit 
ant Newkirk Avenue

Pasirendavoja vieta. 25 per 50. atsa­
kanti del kriaučių arba kokios kitokios 
dirbtuvės. Rcnda $25.00. Taipgi galima 
-endavoti sykiu štoras už $15.00. Klau- 
,kit: 887 Grand St.. Brooklyn. (113)

ELMHURST BIZNIO 
NUOSAVYBĖS

Didelis štoras. 5 kambariai, su visais 
■taisymais, ekstra lotas 25 per 200. An­
tras kampas, puiki nuosavybė. 5 šeimy­
nų, dvi šokių svetainės, pailsio kamba­
rys ir krautuvė; lotas 52 per 91. Atsi­
šaukit. Geri pirkiniai. (115)
Grand St., kampas Corinth Av.

- Elmhurst, L. I.
(Be agentu)

— Petrai, kur taip skubi­
niesi?

— Einu pas Juozą Aba“ 
zorių.

— Ka& tenai naujo yra?
— Tai yra geriausi lietu­

viška užeiga del visų lietu­
vių. Jis užlaiko geriausius 
valgius, saldžius ir karčius 
gėrimus, kvepiančius ciga­
rus. Tai einam abu kartu.

— Koks jo adresas?
93 WYTHE AVE^ 

Brooklyn, N. Y.
Tel. 4520 Greenpoint

SPECIALISTAS - Sur«eon Dantistas — SPECIALISTAS

DR. J. HOROWITZ, Dėmint 
124 Union Av.. kamp. Grand St. 

(Viršuje meninyčion)

D«nti« traukiami vartojant Novocain aneatetiką ai 
prityrusiai. Visokį aptraukimai — šaknų ir nivirsio 

šrato aukso ~ Imame paveikslus su X-Ray.
p° fe**® numeriu)

Effžatniįtt^jn DųktriSutikaLbam Jietucitkm.


